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DEŇ ZEME OSLÁVIA BRIGÁDOU
A. Kiska vyhral nielen v Púchove, ale aj v Horovciach a Lazoch p/M.  
Dvojica mužov v Zubáku hazardovala so životom  Prvý apríl bol pre pú-
chovských hasičov naozaj bláznivý  Poslanecká aréna: Rudolf Marman 

TOVÁRENSKÁ ULICA 
- S JAVORMI ALEBO BEZ NICH

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneraèné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxaèné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky
(odborná metóda na uvo¾nenie krènej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ruèná lymfodrenážna masáž
• moxovanie lieèivými bylinami

•  svieèkovanie reflexných bodov
•  ušné svieèky, èakrové svieèky
• medová detoxikaèná masáž a zábal
• èokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameòmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií
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Regeneraèné terapie:

  reflexná terapia chodidla 
 (diagnostika, prevencia, terapia)
  mäkké techniky (odborná metóda 
 na uvoľnenie krčnej chrbtice 
 a zablokovaného chrbta)
  vákuová terapia - bankovanie 
 (diagnostika, masáž, terapia 
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KNÍHVIAZAČSTVO
Považská Bystrica

VIAZANIE A TLAČ
DIPLOMOVÝCH PRÁC
zľava na väzbu - 
pevná šitá väzba

PO DOHODE AJ NA POČKANIE
Dom služieb - Stred, Považská 
Bystrica, č. t. 042 / 432 14 71

Zemiansky Kvášov č. 103, 
Považská Bystrica, 
č. t. 042 / 436 38 71 
mobil: 0903 844 780
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E D I T O R I A L

„Táto akcia si vyžaduje 
veľmi veľa kompromisov na 
mieste v teréne. Momentálne je 
spravených 100% obrubníkov 
na chodníkoch a na cestách. 
Spracovali sa dva trativody,“ 
týmito slovami začala opisovať 
aktuálny stav na Továrenskej 
ulici Daniela Šicová. „Ďalej sa 
pripravuje výkop pätiek na 
zábradlie hore na hrádzi, ktorá 
bude od Váhu. Zrealizované 
je odstránenie vrchnej časti 
tretiny chodníka od kostola. 
Takisto treba povedať, že aj 
tam sa nachádza všetko, čo 
sa tam za tie roky nazbieralo 
- od betónových kvádrov až 
po žulové kocky. Všetky tieto 
podkladové vrstvy je potrebné 
odstrániť a nahradiť.“ Problémy 
sa vyskytli v súvislosti s plánova-
nou výsadbou zelene. V rámci 
rekonštrukcie projekt počíta s ale-
jou, ktorá by mala obsahovať 36 
javorov. Niektorí obyvatelia Tová-
renskej ulice však majú voči tomu 
výhrady. S otázkou, aká je realita 
a priania obyvateľov tejto miestnej 
časti, sa obrátil na poslancov za 
Horné Kočkovce aj primátor. Aj 
k nemu sa dostali neoficiálne do-
hady o tom, že Kočkovania by alej 
radšej vymenili za asfalt umožňu-

TOVÁRENSKÁ ULICA 
s javormi alebo bez nich?
PRE OBYVATEĽOV HORNÝCH KOČKOVIEC JE MOMENTÁLNE 

NAJVÄČŠOU STAROSŤOU, A SNÁĎ DO BUDÚCNA I RADOSŤOU, 
REKONŠTRUKCIA TOVÁRENSKEJ ULICE. NA OSTATNOM RO-
KOVANÍ MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA POSLANCOV A PRED-
STAVITEĽOV MESTA O POSTUPE PRÁC INFORMOVALA VEDÚCA 
ODDELENIA VÝSTAVBY A ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA DANIELA 
ŠICOVÁ.

júci pozdĺžne parkovanie. „Určité 
osoby oslovili aj nás, aby sa tam 
nevrátili stromy, ktoré tam pô-
vodne boli. Ale nestretol som sa 
s masovou podporou, bolo to 
zopár jednotlivcov, aj keď počul 
som, že chystajú petíciu. Ale na 
druhej strane, stretol som sa aj 
s ľuďmi, ktorí za výsadbu zelene 
sú,“ odpovedal mu Ján Riško. 
„Neviem, ak by sme počúvali 
každý takýto názor, tak vybetó-
nujeme všetko vrátane záhrad 
a nebude tam nič. Projekt bol 
spravený tak, aby sa to vrátilo 
do pôvodného stavu. Továren-
skú ulicu považujem za vstupnú 
bránu do Horných Kočkoviec, 
takže sa s tým nestotožňujem, 
ale samozrejme nebránim iným 
vyjadriť svoj názor,“ dodal. 
Dilemu, či javorovú alej vysadiť 
podľa pôvodných plánov, alebo 
nie, uzavrel primátor nasledovne: 
„Čokoľvek ak chcú, nech nám to 
dajú písomne, aby sme vedeli, 
akého počtu ľudí sa tento názor 
týka. Do dnešného dňa sme nič 
také nedostali. Pokiaľ sa tak ne-
stane, tak budeme pokračovať 
podľa pôvodného projektu.“ 
Pri tejto príležitosti sa poslanec 
Riško v súvislosti s mestskou ze-
leňou - tentoraz pri Hradisku - so 

svojou otázkou obrátil na vedúcu 
oddelenia.  „Pred Hradiskom sa 
dali vyrezať  kríky v časti, ktorá 
sa netýka parkovacej plochy. 
Okolo parkovacích miest bude 
letničková, vyššia i nižšia zeleň 
a živý plot. Druhá časť už je 
orezaná a bude to dokončené 
tak, aby to bolo v poriadku,“ od-
povedala Daniela Šicová. Pokiaľ 
ide o jestvujúce múriky a zábradlia 
na parkovisku pri Hradisku, pôvod-
ne chceli odstrániť iba zábradlia 
a múry ponechať ako oporu pre 
spomínanú zeleň a zabrániť tak 
chodcom, aby tadiaľ prechádzali. 
Keďže už ani tie nie sú v dobrom 
stave, rozhodlo sa, že múriky budú 
taktiež odstránené a nahradia ich 
obrubníky.  

Na pretras prišli aj otázky na 
parametre cesty a plánované 
parkovanie. Poslanec Miroslav Ku-
bičár chcel vedieť, čo je pravdy na 
tom, že sa Továrenská ulica oproti 
pôvodnému stavu zúži. „Projekt 
vytvoril stav taký, ako má byť. 
S cestou, chodníkmi i obrub-
níkmi. Presne sa postupuje 
podľa projektovej dokumen-
tácie, schválenej dopravným 
inžinierom,“ reagovala Daniela 
Šicová. K zdaniu užšej vozovky 
sa vyjadril aj Ján Riško: „Pravdou 
je, že v minulosti, keď sa autá 
stretávali, tak sa dalo vyjsť aj 
na hlinený povrch. Nedá sa asi 
povedať, že sa to úplne zúžilo, 
ale samozrejme tým, že tam 
teraz bude obrubník, na ktorý 
sa horšie s autom vyskočí, sa 

Apríl, posledný mesiac druhej 
svetovej vojny. Hoci kapitulácia 
Nemecka bola podpísaná 8. 
mája a až 9. sa prestalo bojovať 
v Prahe, práve v apríli bolo oslo-
bodená väčšina slovenského 
územia. Aj Púchov si oslobode-
nie pripomína vždy koncom tohto 
mesiaca. Už sa oslavovalo  na 
Liptove, no starosta  Liptovského  
Mikuláša  zavolal v mene mesta 
na ruské  veľvyslanectvo, že si 
neželá, aby bol ruský vojenský 
pridelenec hosťom na oslavách 
69. výročia oslobodenia mesta. 
Dôvodom odmietnutia ruskej 
účasti na pietnom akte sú po-
sledné udalosti na Kryme. „Sme 
toho názoru, že Ruská federácia 
v súčasnosti porušuje medziná-
rodné zmluvy a dohody, ktoré 
sama podpísala,“ obhajoval 
postoj vedenia mesta primátor 
Slafkovský. Padlí vojaci na 
najväčšom vojenskom cintoríne 
v Československu sa museli v 
hrobe obracať. O Liptovský Miku-
láš sa na sklonku druhej svetovej 
vojny viedli dva mesiace urputné  
boje. Vyžiadali si 4600 padlých 
sovietskych ( teda i ruských ) a 
československých vojakov. 

Rusi predsa len prišli na Lip-
tov položiť vence. Pozvali ich 
členovia Zväzu protifašistických 
bojovníkov, no s vedením mesta 
si ruky nepodali. Slovenské 
ministerstvo zahraničia postoj 
primátora Mikuláša nepod-
porilo, naopak označilo ho 
za nesprávny. Ruský tlačový 
atašé Alexej Kulagin na postoj 
primátora, ktorý sa narodil päť 
rokov po skončení vojny, ofici-
álne reagoval: „Musíme vyjadriť 
poľutovanie nad tým, že zrejme 
v zajatí zintenzívňujúcich sa ru-
sofóbnych nálad zabudol, že pre 
všetkých slušných ľudí existujú 
nadčasové hodnoty, s ktorými 
sa nesmie manipulovať. Medzi 
ne zaraďujeme spoločný boj 
proti fašizmu. Sme presvedčení, 
že tento postoj je súkromným 
názorom pána Slafkovského a 
nezodpovedá mienke obyvate-
ľov mesta, ktorému šéfuje, o to 
viac celého Slovenska.“ 

Ako dieťa som vyrastal na 
partizánskych filmoch. Napriek 
tomu ma nudili pietne akty spre-
vádzané  pochodom padlého  
revolucionára. Možno to bolo 
tým, že som tie časy neprežil, 
nezabili mi priateľa  pred očami. 
Dnes občas vyhrabávam do 
novín staré vojnové histórie, aby 
som v exkurziách do histórie 
pripomenul  národu, že mier je 
krehká vec a že sloboda sa platí 
krvou . Koncom mesiaca určite 
pôjdem do Europarku položiť 
vence k pomníku.

Peter Hudák
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cesta zdá užšia. Po odstránení 
časti zeminy pri kype sa objavil 
starý obrubník, ktorý tam ke-
dysi bol. Možno preto sa ľudia 
na to spytujú. Myslím, že len 
pamätníci by vedeli povedať, 
že tam bol, pretože určite ho 
už nebolo vidieť niekoľko ro-
kov.“ Pavla Šponiara zaujímalo, 
či vzhľadom k parametrom ulice 
bude možné zabezpečiť pozdĺžne 
parkovanie. „Keďže táto cesta 
slúži na mestskú dopravu, tak 
žiaden dopravný inžinier by 
v žiadnom prípade nepovolil, 
aby sa z vozovky uberalo. Oboj-
stranné státie a parkovanie je 
na Továrenskej ulici absolútne 
nemožné,“ vysvetlila mu vedúca 
oddelenia dopravy a služieb Mária 
Fedorová.

Priamo na rekonštrukciu Tová-
renskej ulice nadväzuje aj ďalší 
projekt – revitalizácia námestia 
v Horných Kočkovciach. Priro-
dzene, poslancov zaujímalo, kedy 
sa začne pracovať aj na ňom. 
„Momentálne je stav taký, že by 
sme aj s ohľadom na železničnú 
stanicu chceli čo najrýchlejšie 
dokončiť Továrenskú ulicu. Jej 
realizátori majú časť tohto ná-
mestíčka ako dočasnú skládku, 
čiže nie je možné, aby hneď 
začali robiť. Dodávateľ je vysú-
ťažený cez MAS Naše Považie. 
Budeme mať rokovanie o tom, 
ktorou časťou by mohli začať, 

aby si navzájom nezavadzali. 
Predpokladáme, že ak sa po-
darí, budú Tovarénská ulica 
i námestie ukončené naraz,“ 
objasnila Daniela Šicová.

Ako už je známe, mnohé rekon-
štrukcie v meste na seba jednotlivo 
nadväzujú a ich harmonogram sa 
odvíja najmä od rekonštrukčných 
prác súvisiacich s výstavbou že-
lezničnej trate. Naše mesto v naj-
väčšej miere ovplyvní uzatvorenie 
Trenčianskej ulice. Podmienkou jej 
uzatvorenia železnicami je však 
práve ukončenie rekonštrukcie 
Továrenskej ulice, o čo by sa 
mesto spolu s realizátorom stavby 

malo postarať približne do júna. 
Druhým kritériom, aby mesto po-
volilo uzávierku, je vybudovanie 
kruhového objazdu „Pri lipách“ 
– medzi Púchovom a Dolnými 
Kočkovcami, čo má na starosti 
rovnaký stavebník ako vo všetkých 
ostatných úsekoch rekonštrukcie 
železníc, a síce firme OHL ŽS. 
„Určite ste si všimli, že práce 
sa tam zintenzívnili. Nechceme 
pustiť všetky spoje cez Horné 
Kočkovce, v tom to je. Kruho-
vý objazd Pri lipách prevedie 
autobusy z Mojtína, Dubnice, 
Pružiny na privádzač a prejdú 
dozadu na nástupište. Aj toto je 

jedna z vecí, ktorých sa mesto 
drží a chceme, aby splnili tieto 
termíny,“ vysvetlila dôvod kritérií 
mesta Fedorová. „Rok budeme 
mať provizórne podmienky, 
náhradné lávky pre cyklistov, 
pre peších. V máji 2015 to má 
byť hotové vrátane stavebných 
objektov a pozemných stavieb, 
tzn. aj nová budova stanice, 
nástupište, perón. Nepredpo-
kladám posun termínov, pretože 
sú viazaní termínom ukončenia 
stavby, keďže je to financované 
z európskych peňazí,“ výhľadom 
do budúcna uzavrel tému primátor 
Marián Michalec.             -werk-
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

Každú jar pri Váhu vyzbierajú 
desiatky vriec odpadu – začínajú 
za múrikom lemujúcim gaštanovú 
alej, končia až pod diaľničným 
privádzačom. Problémom je najmä 
miesto samotného „štartu“ - práve 
za múrikom je totiž odpadu najviac. 
Pravidelne ho tu vraj nechávajú 
neuvedomelí mladí ľudia. „Teraz 
tam chodia takí, ktorí sú ešte 
deti. Veľakrát, keď sme tam boli 
aj my a bolo to tam vyčistené, 
sa na múriku našli nejakí mladí, 
ktorí za seba dokázali zahodiť 
plastovú fľašku aj pohár z krč-
my. A ešte im to robilo radosť.  Aj 
sme sa im pokúšali dohovárať, 
ale nemalo to nijaký význam,“ 
hovorí organizátor akcie Lukáš 
Petro. „Aj my by sme mohli byť 
ako ovce, ako sú tí, čo tam cho-
dia, ale neviem... Mne to vadí. 
Keď sa idem prejsť na odhánky 
a je tam kopec odpadkov, je to 
také...Nesadnem si tam len kvôli 
tomu, lebo ma to štve a vadí mi 

Deň Zeme oslávia brigádou
PÚCHOVSKÍ PANKÁČI ČISTIA OKOLIE VÁHU KAŽDÝ ROK 

– „BORDEL“, KTORÝ SAMI NESPÔSOBILI, SA CHYSTAJÚ UPRA-
TOVAŤ UŽ PO SIEDMYKRÁT. DEŇ ZEME OFICIÁLNE OSLAVUJEME 
22. APRÍLA, ONI SI HO TENTORAZ UCTIA O TRI DNI SKÔR. 

Do boja s odpadkami kráčajú odhodlane.

ten bordel.” 
Pankáči akciu každý rok orga-

nizujú na vlastnú päsť. „Vrecia 
si zoženieme sami, rukavice 
máme. Akciu organizujeme ku 

Dňu Zeme, chceme, aby tam as-
poň začiatkom leta bolo pekne a 
čisto.  Mali sme aj taký nápad, 
že by sme ju mohli urobiť aj po 

prázdninách,  keď sa všetky tie 
decká vrátia domov, ale asi by 
to nemalo význam. Brigády si 
robia aj rybári, odhánky si čistia 
počas sezóny,” vraví. 

Každoročná trasa vedie od 
spomínaného múrika až po pri-
vádzač - Lukáš Petro sa však 
rozhodol zareagovať na mail 
čitateľa Púchovských novín Jána 
Drusku, ktorý redakciu upozornil 
na veľké množstvo odpadu a PET 
fliaš, lemujúcich spodnú cestu od 
Športcentra smerom do Nimnice. 
Hoci sa počet dobrovoľníkov v tíme 
za posledné roky výrazne znížil, 
zvyšní sa vraj pokúsia „pokryť” aj 
tento úsek. Pomoc ochotných ľudí 
by vraj rozhodne uvítali. „Vlani 
nás bolo len osem, predtým 
pätnásť, úplne prvý ročník 
dokonca dvadsaťpäť. Vlani to 
nejako upadlo, asi šli všetci 
do zemiakov,” smeje sa Lukáš. 
„Je to verejná akcia, organizu-
jeme ju aj kvôli deťom - pani 
riaditeľka CVČ nám sľúbila, že 
nám pomôže s propagáciou a 
roznesie plagáty po školách. 
Môže tam prísť hocikto, budeme 
veľmi radi.” 

Akcia je naplánovaná na 19. 
apríla, brigádnici majú zraz na 
múriku pri gaštanovej aleji o 13:00. 
„Nakoniec by sme sa mali všetci 
stretnúť na schodoch za Cen-
trom voľného času. Tento rok 
sa tam budú na oživenie púšťať 
aj platne, povolenie máme od 
pani riaditeľky. A ak sa podarí, 
možno bude aj nejaká opekač-
ka,” dodáva Lukáš Petro. O vrecia 
plné odpadu, ktorých bolo minulý 
rok zhruba päťdesiat, sa  opäť 
postarajú Technické služby. 

-elzet-

Náš čitateľ Ján Druska nám poslal aktuálne fotografie z 
pravého brehu Váhu. Množstvo odpadu, v ktorom dominujú 
plastové fľaše.

11. APRÍL - 13. APRÍL 2014

HRABOVKA

- dolný koniec pri rod. dome č. 69/55 a pri firme Rivan

IHRIŠTE - pod autobusovou zastávkou

HOŠTINÁ

- pri požiarnej zbrojnici a pri zastávke pri DK

25. APRÍL - 27. APRÍL 2014

HORNÉ KOČKOVCE

- Hurbanova ulica

- Kukučínova ulica

- Hečkova ulica

- Továrenská ulica (pri predajni mäsa)

HARMONOGRAM
prideľovania veľkoobjemových kontajnerov pre 

rodinné domy na ostatný objemný odpad

 Z výsledkov prieskumu Polis Slovakia 
pre agentúru SITA vyplýva, že Slováci 
sú v otázke neuznania referenda na 
Kryme nejednotní. S postojom Sloven-
ska, ktoré pripojenie Krymu k Rusku 
neuznáva, súhlasí 38,6 percenta opý-
taných, 35,1 percenta respondentov si 
myslí, že Slovensko referendum uznať 
malo. Viac ako 65 percent opýtaných 
si nemyslí, že rusko-ukrajinský spor 
o Krym prerastie do konfliktu medzi 
krajinami, približne štvrtina (24,9 
percent) vojnu očakáva. S tým, aby 
Slovensko prijalo prípadných utečen-
cov z Ukrajiny, súhlasí 57,7 percenta 
respondentov, proti je 29,9 percenta 
opýtaných. Za krízu na Ukrajine nesie 
zodpovednosť  bývalý prezident Viktor 
Janukovyč – myslí si to 42,7 percenta 
účastníkov prieskumu. Takmer 17,5 % 
opýtaných je presvedčených, že vinné 
sú všetky zúčastnené strany konfliktu. 
Európsku úniu a USA viní z problémov 
17,1 % účastníkov prieskumu, Rusko 
15,9 percenta respondentov. So sank-
ciami EÚ voči Rusku nesúhlasí takmer 
40 percent  ľudí, 24,8 percenta si myslí, 
že sankcie EÚ sú správne.
 Od júna stratia nebankové subjekty 
možnosť požičiavať ľuďom za úžerníc-
ke úroky - vláda stanoví maximálnu 
hranicu úrokov aj s poplatkami, pri 
prekročení ktorej bude úver označený 
za úžernícky, nezákonný a neplatný. V 
takom prípade budú môcť klienti vrátiť 
len požičané peniaze, započítané im 
nebudú nijaké ďalšie poplatky ani 
úroky. Sprísniť sa majú aj podmienky 
exekúcií - nebankovky prídu o možnosť 
exekvovať nehnuteľnosť pri dlhoch do 
výšky 2-tisíc eur.  V roku 2013 uzavreli 
nebankovky 150 tisíc úverových zmlúv 
- špecializujú sa najmä na požičiavanie 
nižších súm s kratšou dobou splatnosti. 
Ľudia cez ne najčastejšie financujú 
kúpu spotrebičov, novými úvermi nie-
kedy platia aj staré dlhy. Od roku 2015 
bude nebankovým subjektom udeľovať 
licencie Národná banka Slovenska. 
Nedostanú ich subjekty s nedôvery-
hodným pôvodom peňazí, so slabou 
odbornou spôsobilosťou manažérov, 
ani nebankovky s úžerníckymi úrok-
mi. Novelu Občianskeho zákonníka z 
dielne poslancov Smeru a ministerstva 
spravodlivosti v parlamente podporili 
aj niektorí poslanci za KDH, SDKÚ 
či OľaNO.

Pripravila -elzet-

POĎAKOVANIE
Pri príležitosti ukončenia účin-

kovania a vedenia zdravotných 
cvičení srdečne ďakujeme Milke 
Filovej, cvičiteľke, ktorá sa 11 
rokov venovala tejto činnosti. 
Ďakujeme za úžasné stretnutia, 
vynikajúce cvičenia, obetavosť, 
lásku, radosť a pokoj, ktorý roz-
dávala. Želáme jej zo srdca veľa 
zdravia, šťastia a pokojný život 
ešte dlhé roky. Tešíme sa, že 
sa budeme i naďalej stretávať v 
Klube žien, ktorý úspešne vedieš. 
Nezabudneme na Teba! 

G. Ondrichová, predsedníčka
Ligy proti reumatizmu 
a členky - cvičenkyne
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A nepripúšťali si ju ani stranícki 
funkcionári Smeru, spoliehajúc sa 
na prieskumy dookola verklikujúce 
o štyridsaťpercentnej podpore 
vládnej strany medzi slovenským 
obyvateľstvom. V Dohňanoch, 
ktoré sú vďaka účasti dvojice 
Jaroslav Baška – Milan Panáček 
v Národnej rade SR považované 
za jednu zo smeráckych bášt, 
dokonca súčasný starosta Milan 
Panáček pokáral svojich občanov 
za volebný výsledok Roberta Fica 
v prvom kole. Premiér v Dohňa-
noch získal menej ako 50 percent 
hlasov, čo Milana Panáčka očivid-
ne rozčúlilo. V marcovom vydaní 
Dohňanského spravodaja okrem 
iného uviedol: „Mňa prekvapil zisk 
kandidáta Roberta Fica v našej 
obci, avšak negatívne. Neviem, čo 
viedlo mnohých k tomu, že jednak 
neprišli voliť a na druhej strane, že 
nepodporili človeka, ktorý urobil 
nielen pre Slovensko, ale aj pre 
náš región veľmi veľa. Verím, že 
budúci týždeň si občania pri voľbe 
svojho prezidenta zvážia všetky 
fakty a slobodne sa rozhodnú. 

A. Kiska vyhral nielen v Púchove, ale aj v Horovciach a Lazoch pod Makytou,
dohňanský starosta Milan Panáček pokáral svojich občanov pred druhým kolom
Dvojkolové prezidentské voľby sú za nami. V polovici júna vy-

strieda dosluhujúceho Ivana Gašparoviča v Prezidentskom paláci 
Andrej Kiska. V ostro sledovanom a nemenej ostro vedenom 
súboji knokautoval svojho súpera Roberta Fica pomerom 59:41 
na percentuálne body. A práve vysoký percentuálny rozdiel medzi 
volebným ziskom Andreja Kisku a Roberta Fico je to, čo bráni 
slovenskému premiérovi, aby ľahšie „rozchodil“ volebnú prehru, 
ktorú si na verejnosti nepripúšťal. 

Rozhodnú sa pre stabilitu, skúse-
nosti a medzinárodnú akceptáciu 
v zahraničí. Som presvedčený, že 
experimentov bolo na Slovensku už 
dosť. Zvoľme si skúseného politika 
pripraveného pre Slovensko.“ Je 
len škoda, že rovnakú odvahu 
neprejavil pred svojimi obyvateľmi 
Milan Panáček pred piatimi rok-
mi, keď si netrúfol kúpiť obecné 
pozemky vo verejnej súťaži, ale 
potajomky zvolil obchádzkovú tra-
su cez svojho kamaráta a suseda 
Juraja Čvirika.

Ficov volebný výsledok je druhý 
najnižší, aký kedy kandidát v dru-
hom kole prezidentských volieb na 
Slovensku dosiahol. Získal 893 841 
hlasov – menej dostal len Vladimír 
Mečiar pred desiatimi rokmi. Ich 
percentuálna podpora bola pritom 
rovnaká – iba 40-percentná, keďže 
v roku 2004 prišlo k urnám o 400  
tisíc voličov menej ako teraz. Ešte 
tragickejšie vyznieva súčet hlasov 
Roberta Fica v porovnaní s voleb-
ným ziskom Ivana Gašparoviča 
spred piatich rokov – rozdiel je 
takmer 350 tisíc hlasov vo Ficov 

neprospech, ešte aj na porazenú 
Ivetu Radičovú stratil Fico bezmála 
100 tisíc hlasov. To Andrej Kiska 
svoje nadšenie nemusel vôbec tlmiť 
– celkový počet 1 307 065 hlasov 
je druhým najvyšším volebným zis-
kom prezidentského kandidáta po 
Rudolfovi Schusterovi z roku 1999. 
Vtedy však k volebným urnám pri-
šlo o 800 tisíc voličov viac.

Ak sa Robert Fico v doterajších 
voľbách spoliehal na svoje kysuc-
ké a považské bašty, tie dostali 
poriadne trhliny, Púchovský okres 
nevynímajúc. Andrej Kiska zdolal 
svojho súpera nielen v Púchove, 
ale aj v Horovciach a Lazoch pod 
Makytou. Najvyrovnanejší súboj 
bol k videniu v Zárieči, kde Fico 
získal 152 hlasov a Kiska 151 
hlasov. Podobne vyrovnané to 
bolo v Lúkach s pomerom 199 ku 
194 hlasov. V Horovciach predčil 
Andrej Kiska svojho konkurenta 
o 20 hlasov, v Lazoch pod Maky-
tou o 27 hlasov. Ak porovnáme 
prezidentské voľby v Horovciach 
a Lazoch pod Makytou z rokov 
2009 a 2014, dospejeme k zaují-
mavým výsledkom. V Horovciach 
zdolal Gašparovič Radičovú pome-
rom 290:120, o päť rokov neskôr 
Fico prehral s Kiskom pomerom 
179:199. V Lazoch pod Makytou 
Gašparovič triumfoval pomerom 
443:145, teraz Fico prehral pome-
rom 263:290.

Najpresvedčivejšie bolo Kiskovo 
víťazstvo v Púchove, kde získal 4 
092 hlasov, zatiaľčo Fico iba 3 607 
hlasov. Je to o 1000 hlasov menej, 
než volebný zisk strany Smer-SD 
v rámci Púchova v parlamentných 
voľbách v roku 2012. A aj tu Gaš-
parovič pred piatimi rokmi poľahky 
zdolal Radičovú pomerom hlasov 
5203:2512. Kde sa hlasy postrácali 
– tak na túto otázku analytici zo 
Súmračnej ulice už niekoľko dní 
hľadajú odpoveď.

Zatiaľčo Robert Fico mohol 
navýšiť svoj volebný zisk z prvého 
kola len aktivizáciou svojich ver-
ných voličov, Andrej Kiska mohol 
počítať s hlasmi Radoslava Pro-
cházku či Milana Kňažku. Systém 
aritmetického sčítavania fungoval 
takmer vo všetkých obciach, až na 
dve výnimky – Belušu a Záriečie. 
V Zárieči napríklad súčet hlasov A. 
Kisku, M. Kňažka a R. Procházku 
v prvom kole bol 161, v druhom 
kole však A. Kiska získal „len“ 
151 hlasov.

A ešte krátky pohľad na bilanciu 
volieb v osemnástich volebných 
okrskoch Púchova. Po prvom kole 
sme konštatovali, že Robert Fico 
prehral v piatich okrskoch. V dru-
hom kole ťahal za kratší koniec 
v jedenástich volebných okrskoch. 
Uspel v Horných Kočkovciach, Sta-
rých Nosiciach, Ihrišti a Hoštinej.

Pripravil -rava-

VÝSLEDKY PREZIDENTSKÝCH VOLIEB 2014 V OKRESE PÚCHOV

BELUŠA 
DOHŇANY 
D. BREZNICA 
D. KOČKOVCE 
H. BREZNICA 
HOROVCE 
KVAŠOV 
LEDNICA 
LED. ROVNE 
LAZY P/M. 
LÚKY 
LYSÁ P/M. 
MESTEČKO 
MOJTÍN 
NIMNICA 
PÚCHOV 
STREŽENICE 
VISOLAJE 
VYDRNÁ 
ZÁRIEČIE 
ZUBÁK

802
318
119
243
55

109
108
122
674
141
114
272
75
87

118
2178
142
138
66
95

125

523
107
76

117
16
80
36
27

307
91
71

147
41
31
58

1627
41
39
28
60
54

R. FICO A. KISKA R. FICO A. KISKAM. KŇAŽKO R. PROCHÁZKA
I. KOLO (15. 3.) II. KOLO (29. 3.)

159
47
19
23
4

27
6

10
83
48
15
58
13
11
31

809
32
28
12
26
9

548
122
34
88
28
76
37
49

329
103
93

150
33
36
45

1463
92
71
23
75
27

1419
515
224
409
110
179
182
247

1109
263
199
513
133
157
216

3607
231
252
117
152
186

1184
277
135
235
52

199
79
90

723
290
194
376
92
94

177
4092
187
130
69

151
98
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

Vyšetrovateľ Odboru kriminálnej polície z 
Považskej Bystrice obvinil vo štvrtok 3. apríla 
31-ročného muža z okresu Púchov z prečinu 
sprenevery. Obvinený ako súkromný podnikateľ 
si ešte 6. októbra 2012 od poškodenej spoloč-
nosti zapožičal 3 kusy termovízií.  Následne vo 
februári 2013 nereagoval na výzvu o vrátenie 
zapožičaného tovaru. V priebehu vyšetrovania 

bolo vrátené len jedno zariadenie, ostatné veci 
nevrátil a ani neuhradil ich kúpnu cenu, čím po-
škodenej spoločnosti bola spôsobená celková 
škoda vo výške asi 13.527 eur. Podnikateľovi 
v prípade dokázania viny hrozí trest odňatia 
slobody na jeden až päť rokov. Informoval ho-
vorca Krajského riaditeľstva Policajného zboru 
v Trenčíne Pavol Kudlička.                     (pok)

Nevrátil požičané termovízie

So životom hazardovala dvojica mužov v 
obci Zubák, keď na podomácky vyrobenom 
motorovom vozidle havarovali vo večerných 
hodinách na štátnej ceste v Zubáku. Po nára-
ze obaja vyleteli z vozidla, jeden z nich utrpel 
ťažké a druhý ľahké zranenie. Oboch odviezla 
záchranka do nemocnice. Skúška na prítom-
nosť alkoholu ukázala v prípade oboch mužov 
hodnotu cez jedno promile. Vodič bude čeliť 

obvineniu z ohrozovania pod vplyvom návy-
kovej látky, rovnako ako z ublíženia na zdraví. 
Následky nehody likvidovali traja príslušníci 
Hasičského a záchranného zboru z Hasičskej 
stanice v Púchove na vozidle AHZS MB Atego. 
Púchovskí hasiči na postihnutom vozidle vyko-
nali protipožiarne opatrenia a prostredníctvom 
sorbčnej látky zachytili a pozbierali vytečené 
prevádzkové kvapaliny.                               (r)

Dvojica mužov v Zubáku na podomácky        
vyrobenom vozidle hazardovala so životmi

Jazda na podomácky vyrobenom vozidle sa stala osudnou v Zubáku dvojici mužov. Po havárii 
skončili obaja v nemocnici. Obom navyše namerali viac ako jedno promile alkoholu.

Jazvečík skončil v koterci
Ako priestupok proti verejnému poriadku 

klasifikujú mestskí policajti prípad neza-
bezpečenia psa proti voľnému pohybu. 
Malého hrubosrstého jazvečíka bez obojka 
a viditeľných zranení odchytili mestskí po-
licajti na Moravskej ulici podvečer ešte 27. 
marca. Psíka umiestnili v koterci Podniku 
technických služieb v Púchove, priestupok 
je v riešení.  
Pomáhali aj obvodní policajti

Príslušníci hliadky Obvodného oddelenia 
Policajného zboru v Púchove museli zastúpiť 
mestských policajtov zabezpečujúcich v deň 
volieb zvoz materiálov z jednotlivých komisií. 
Štátni policajti odchytili v nočných hodinách 
na Ulici obrancov mieru voľne pusteného 
nemeckého ovčiaka hnedej farby. Pes mal 
kovový obojok bez označenia a zjavných 
zranení. Psa v súčinnosti s motohliadkou 
mestskej polície umiestnili rovnako do ko-
terca v areáli technických služieb.  
Pizzéria vytopila bar

Hliadka mestskej polície riešila vytopenie 
baru v Púchove. Do baru vytekal prúd vody 
z pizzérie, ktorá sídlila nad barom. Mestskí 
policajti skontaktovali majiteľa pizzérie, 
ktorý po príchode do prevádzky odstavil 
unikajúcu vodu z prasknutej hadice prívodu 
teplej vody k baru.  
Zaspal na lavičke

Na základe telefonického oznámenia 
zasahovala hliadka MsP pri novom divadle 
v Púchove, kde na lavičke spal opitý muž. 
Hliadka zistila, že ide o Púchovčana pod 
vyplyvom alkoholu, z miesta ho vykázala. 
Školák tašku nepotreboval?

Kuriózny nález ohlásili mestským poli-
cajtom v nedeľu podvečer. Pod schodmi 
bývalého kultúrneho domu v Púchove našli 
bledomodrú tašku so školskými pomôckami. 
Hliadka telefonicky kontaktovala otca majite-
ľa školskej tašky, ktorý si ju v nedeľu večer 
prevzal na oddelení mestskej polície.
Hluk skončil pred záverečnou

Hliadka MsP zasahovala na základe tele-
fonického oznámenia na Royovej ulici, kde 
sa sťažovali na hluk vychádzajúci z prevádz-
ky baru. Hliadka v bare našla štyri osoby, 
v čase kontroly nezistila hliadka rušenie 
nočného pokoja, majiteľa prevádzky hliadka 
upozornila na dodržiavanie prevádzkových 
hodín. Bar hliadka MsP opätovne skontrolo-
vala po záverečnej o 23.15 hodine, podnik 
bol zamknutý bez návštevníkov. 
Rozfúkaný polystyrén znečisťoval 
okolie bytovky

Púchovskí mestskí policajti riešili sťažnosť 
obyvateľov bytovky na Komenského ulici, 
kde podľa oznámenia malo dochádzať k zne-
čisťovaniu okolia bytovky stavebným mate-
riálom. Bytovku práve zatepľovali. Hliadka 
po príchode nezistila protiprávne konanie, 
následne však pracovníkov upozornila, aby 
venovali zvýšenú pozornosť odpadu ktorý 
vzniká rezaním polystyrénu a nedochádzalo 
k jeho rozfúkaniu po okolí.   
Z tržnice vykázali bezdomovcov

Krátko po polnoci 2. apríla vykázala hliad-
ka mestskej polície dvoch bezdomovcov, 
ktorí posedávali na tržnici za predajnými 
stánkami.  

Na niekoľko hodín obmedzila dopravu medzi 
Považskou Bystricou a Púchovom dopravná 
nehoda, ktorá sa stala vo štvrtok 3. apríla 
popoludní na ceste II/507. Ilšo o dopravnú 
nehodu osobných vozidiel Renault Megane 
a Citroen C3, ktoré blokovali 
komunikáciu v ľavom jazdnom 
pruhu. Pri dopravnej nehode sa 
zranila jedna osoba, ktorá bola 
v starostlivosti posádky ZZS a 
následne odvezená na ďalšie 
ošetrenie do nemocnice. Hasiči 
na oboch vozidlách vykonali po-
žiarno-bezpečnostné opatrenia 
a prostredníctvom sorbčnej látky 
zachytili uniknuté prevádzkové 
kvapaliny. Po zdokumentovaní 
dopravnej nehody boli vozidlá 
prevrátené späť na kolesá, 

následne odtlačené na krajnicu, resp. nalože-
né na vozidlo odťahovej služby, po čom bola 
kuminkácia sporejazdnená v plnom rozsahu. 
Informovalo Krajské riaditeľstvo Hasičského a 
záchranného zboru v Trenčíne.                   (r)

Dopravu medzi Púchovom a Považskou 
Bystricou paralyzovala dopravná nehoda
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HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR, HASIČSKÁ STANICA PÚCHOV

Až do utorka minulého týždňa mali príslušníci 
Hasičského a záchranného zboru z Hasičskej 
stanice v Púchove relatívny pokoj. V utorok 
1. apríla sa však s mimoriadnymi udalosťami 
doslova roztrhlo vrece. Už ráno pred deviatou 
hodinou na Deň vtákov zasahovali púchovskí 
hasiči pri požiari plechovej búdy pri koryte rieky 
Váh v Púchove na úrovni predajne Tescoma. V 
bývalom areáli BMX boli dve plechové búdy, z 
jednej z nich vychádzal čierny dym. Plechové 
búdy boli uzamknuté visiacim zámkom. Pú-
chovskí hasiči horiacu búdu otvorili a požiar  
zlikvidovali. V interiéri sa nachádzali rôzne 
drevené koly, plastové bandasky a pneumatika 
z osobného vozidla (na snímke dole), ktorá vo 
vnútri horela. 

V rovnaký deň zasahovali krátko pred po-
ludním púchovskí hasiči na Vsetínskej ceste v 
Púchove pri odstraňovaní následkov dopravnej 
nehody osobného automobilu a kamióna. Na 
mieste zasahovali traja príslušníci Hasičského 
a záchranného 
zboru z Púchova 
s technikou AHZS 
MB Atego. Hasiči 
zabezpečili auto-
mobily proti úni-
ku prevádzkových 
kvapalín. Neho-
da si nevyžiadala 
zranenie. 

Horšie dopadla 
dopravná neho-
da v obci Zubák, 
kde dvaja muži 
pri nehode vyle-
teli z podomácky 
zhotoveného mo-
torového vozidla a 
utrpeli zranenia, s 

ktorými ich museli hospitalizovať. Obaja mali 
navyše v krvi alkohol. Vozidlo sa zabezpečilo 
proti vzniku požiaru a zlikvidovali sa vytečené 
prevádzkové kvapaliny.

O deň neskôr 2. apríla popoludní zasahovali 
púchovskí hasiči v obci Mestečko, kde od spad-
nutého drôtu elektrického vedenia začal horieť 
trávnatý a krovinatý porast. Požiar zlikvidovali 
štyria hasiči z Púchova na automobile AHZS 
MB Atego pomocou jedného vysokotlakového 
prúdu.  

Pri ďalšej dopravnej nehode zasahovali prí-
slušníci HaZZ z Hasičskej stanice v Púchove vo 
štvrtok 3. apríla krátko po 16. hodine v obci Dolné 
Kočkovce. Aj v tomto prípade išlo o technický 
zásah pri dopravnej nehode jedného motorové-
ho vozidla. Nehoda si nevyžiadala zranenie, jej 
následky odstraňovali štyria púchovskí hasiči s 
technikou AHZS MB Atego. Informovalo Krajské 
riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v 
Trenčíne a HS Púchov.                          (pok)

Prvý apríl bol pre púchovských 
hasičov naozaj bláznivý

S požiarom plechovej búdy pri Váhu si púchovskí hasiči bez problémov poradili. 

Členovia Miestnej organizácie Sloven-
ského rybárskeho zväzu v Púchove ulovili 
v minulom roku na kaprových revíroch 
púchovskej rybárskej organizácie celkom 
9680 kusov rýb o celkovej hmotnosti 17.034 
kilogramov. Vyplýva to zo správy o hospo-
dárení na rybárskych revíroch, ktorú na 
minulotýždňovej Výročnej členskej schôdzi 
MO SRZ predložil hlavný hospodár organi-
zácie Rastislav Šajdák. 

V porovnaní s predminulým rokom podľa 
Šajdákovej správy chytil púchovskí rybári 
vlani celkovo o 1400 kilogramov rýb menej. 
Najväčší podiel na celkovom množstve ulo-
vených rýb má pochopiteľne kapor. Kapra sa 
na púchovských revíroch ulovilo v minulom 
roku 5587 kusov o celkovej hmotnosti 13.209 
kilogramov, čo je o 2500 kilogramov menej, 
ako v roku 2012. 

Naopak, prívlačový púchovský boom sa 
prejavil na zvýšených úlovkoch dravcov. 
Kým v roku 2012 sa na kaprových vodách 
púchovskej MO SRZ ulovilo 200 šťúk o 
celkovej hmotnosti 465 kilogramov, v roku 
2013 sa ulovilo už 337 šťúk s celkovou 
hmotnosťou 781 kilogramov. 

Ešte markantnejší je nárast úlovkov v 
prípade zubáča. V roku 2012 sa na púchov-
ských revíroch ulovilo 240 kusov zubáčov o 
hmotnosti 504 kilogramov, vlani ich už bolo 
357 o hmotnosti 721 kilogramov. Púchovskí 
rybári v minulom roku chytili aj 29 sumcov, 
ich celková hmotnosť bola 203 kilogramov. 
V roku 2012 sa chytilo 27 sumcov o celkovej 
hmotnosti 167 kilogramov. 

V minulom roku narástol počet ulovených 
pstruhov potočných, ktorých na kaprových 
revíroch ulovili púchovskí rybári 130 kusov, 
kým v roku 2012 iba 84 kusov. Na približne 
rovnakej úrovni zostal počet ulovených 
pstruhov dúhových. V roku 2012 sa ich na 
kaprových revíroch MO SRZ ulovilo 872 
kusov o celkovej hmotnosti 316 kilogramov, v 
roku 2013 ulovili rybári 847 kusov o celkovej 
hmotnosti 309 kilogramov.     

Na pstruhových potokoch MO SRZ Pú-
chov sa v minulom roku ulovilo 2494 kusov 
rýb o celkovej hmotnosti 746 kilogramov. Je 
to zhruba o 30 kilogramov menej, ako v roku 
2012. Najviac sa na pstruhových revíroch 
ulovilo vlani pstruhov potočných -1197 
kusov o celkovej hmotnosti 320 kilogramov. 
Počet ulovených pstruhov potočných klesol 
medziročne takmer o 300 kusov. Naopak, 
došlo k miernemu nárastu úlovkov pstruha 
dúhového, ktorého chytili v minulom roku na 
pstruhových vodách 1172 kusov o celkovej 
hmotnosti 419 kilogramov, čo je o 114 kusov 
a 22 kilogramov viac ako v roku 2012. Okrem 
pstruhov sa na pstruhových revíroch MO 
SRZ Púchov chytili štyri lipne tymiánové a 
desať sivoňov potočných.   

Najväčší sumec ulovený vlani na revíroch 
MO SRZ Púchov meral 152 centimetrov a 
vážil 28 kilogramov. Ulovil ho Miroslav Per-
lovský.  Najväčší kapor meral 94 centimetrov 
a jeho hmotnosť bola 17,5 kilogramov. 
Ulovil ho Samuel Rosina a vrátil ho do vody. 
Najväčšieho zubáča (96 cm/9,5 kg) vlani 
ulovila Gabriela Gašpárková, najväčšiu 
šťuku Marián Golítko (118 cm/19 kg). 

(pok)

Klesol počet kaprov, stúpli 
úlovky šťúk a zubáčov



8 poslanecká aréna

Meno:  Rudolf MARMAN
Vek:  39
Znamenie: Vodnár
Povolanie:  podnikateľ

 Na koľkú hodinu si nasta-
vujete budík? Ste skôr ranné 
vtáča, alebo nočný vták?

- Každý deň je u mňa iný. Mám 
radšej, keď si môžem pospať 
dlhšie, ale žiaľ, práca mi to nedo-
voľuje. Skôr som ale nočný vták, 
než ranné vtáča.

 Sledujete aj situáciu v ce-
loslovenskej politike? Ste 
sympatizantom nejakej strany 
alebo hnutia? 

- Politiku samozrejme sledujem, 
ale veľmi sa jej nevenujem, pretože 
aby som povedal pravdu, je mi 
z nej zle. Pozorne som sledoval 
prezidentské voľby. Od začiatku 
som fandil Andrejovi Kiskovi a 
dostal môj hlas. Bol to jediný 
kandidát, ktorý robí politiku bez 
nejakých zištných dôvodov. 

 Veríte v lepšie časy na Slo-
vensku? A celkovo v zlepšenie 
medziľudských vzťahoch? 

- Verím, pretože donekonečna 
tu táto ťažká doba nemôže byť. 
Ja si myslím, že raz sa to prelomí 
a ľudia povedia DOSŤ a prinútia 
politikov, aby konečne začali robiť 
politiku takú, aká má byť. Aby ju 
robili bez zištných dôvodov a bez 
vlastného obohacovania sa. 

 Hovorí sa, že dnes žijeme 
rýchlu dobu. Aj vy ste typ člove-
ka, ktorý sa stále ponáhľa? Ale-
bo viete vypnúť, zastaviť sa a ísť 
ďalej pokojným tempom? 

- Samotné podnikanie mi zaberá 
veľa času, popritom sa vo veľkej 
miere venujem športu, čiže ak 
by mal deň 40 hodín, možno aj 
to by mi bolo málo. Naozaj žijem 
rýchlo a niekedy si myslím, že 
je to až na úkor môjho zdravia. 
Manželka a rodičia mi stále vravia, 
aby som spomalil, ale žiaľ, musím 
dať ruku na srdce, málokedy ich 
poslúchnem.

 Kto vás inšpiroval pri 
nápade vstúpiť do komunálnej 
politiky? Prečo ste sa rozhodli 
kandidovať? 

- Robil som v oblasti športu a po 
konzultácii s mnohými ľuďmi, ktorí 
mi navrhovali, či by som nešiel 
kandidovať a nepokúsil sa šport 
v meste viac presadzovať, som 
sa rozhodol, že to skúsim.  

 Koľko hlasov ste dostali 
v posledných komunálnych 
voľbách?

- Nepamätám si presné číslo, 
ale myslím, že ich bolo okolo 300. 
Vo volebnom obvode, za ktorý 
som kandidoval som, skončil na 
prvom mieste a bol som veľmi milo 
prekvapený. 

 Aké boli vaše pôvodné 

R. Marman: Podarilo sa mi zmeniť 
pohľad niektorých ľudí na šport

predstavy o fungovaní komu-
nálnej politiky? Nakoľko sa líšia 
od reality? 

- Realita sa dosť odlišuje od 
toho, ako som si to ja predstavoval. 
Myslel som si, že všetko pôjde ľah-
šie a ciele sa budú jednoduchšie 
presadzovať. Ale aj v komunálnej 
politike pracuje ľudský faktor a mu-
sí tam byť prítomná istá súdržnosť. 
Jednotlivcovi sa niektoré veci dajú 
presadiť len ťažko. 

 Splnili sa vaše očakávania, 

alebo vám práca politika pri-
niesla aj nejaké sklamania? 

- Do komunálnej politiky som 
išiel najmä s tým, že budem 
presadzovať šport v meste. Sami 
viete, aká je teraz ohľadom športu 
situácia, takže očakávania sa mi 
splnili tak 50:50. Bol by som rád, 
keby sa ešte do nasledujúcich 
volieb šport posunul o niekoľko 
krokov vpred. Aby sa vrátil do 
starých koľají, na miesto, ktoré 
šport v Púchove kedysi v minulosti 
zaujal a teraz ho nemá. 

 Čo konkrétne vás skla-
malo?

- Sklamania boli hlavne pri 
rokovaniach ohľadom futbalu. 
Odmalička som hrával futbal, 
som srdcom futbalista, takže ma 

mrzelo, že niektoré veci nevyšli 
tak, ako som si predstavoval. Pri 
pánovi Jaroslavovi Rosinovi sme 
si toho užili až až...

 Kam by ste investovali voľ-
ných 33 tisíc €, alebo ak chcete 
jeden voľný milión korún, 
z mestskej pokladnice? Do akej 
oblasti by poputovali, ak by ste 
o tom mohli rozhodnúť vy? 

- Pri našom rozpočte je to veľmi 
malá čiastka, ale okamžite by 
som ju investoval do rozširovania 
parkovacích plôch, lebo si myslím, 
že v Púchove sú poddimenzova-
né. Čo nie je naša vina, ale je to 
tým, že sídliská sa stavali ešte za 
starého režimu, kedy v jednom 
paneláku bolo maximálne desať 
aut. Teraz je bežné, že každá 

rodina má minimálne jedno auto, 
čiže už to nepostačuje.

 Na dvere ktorého z oddelení 
MsÚ klopete najčastejšie? 

- Musím sa priznať, že v začiat-
koch, keď som bol „poslaneckým 
benjamínkom“, tak som veľmi 
často klopával u pani Fedorovej, 
Kucejovej a Češkovej. To boli 
pre mňa, ako nováčika, také 
patrónky.

 Ak by sa rokovania mest-
ského zastupiteľstva konali 
v školských triedach, s ktorým 
poslancom/poslankyňou by ste 
si sadli do jednej lavice?

- V tom mám úplne jasno, aj 
keď neviem, či aj on by si so mnou 
sadol, ale bol by to určite Miroslav 
Kubičár, lebo sa mi páči, že dokáže 

ťažké situácie vždy riešiť s veľkou 
noblesou. Je to veľký diplomat. 
Vždy, keď sa s ním stretnem, tak 
sa od neho veľa naučím, pozorne 
ho počúvam... Je to taký môj po-
slanecký vzor. 

 Stretávate sa s niektorým 
z poslancov/poslankýň čas-
tejšie aj v súkromí? S ktorým/
ktorou?

- Samozrejme, pri tenise sa 
stretávam hlavne s Peťom Bíli-
kom, dobre sa poznáme s Radom 
Vargom a dosť často si plánujeme 

stretnutia s pánom Hupkom, ale 
málokedy nám to z časových 
dôvodov vyjde. 

 Ako dobre sa poznáte s pri-
mátorom? Tykáte si?

- Poznáme sa a samozrejme 
tykáme si.

 Stáva sa vám, že si počas 
rokovania MsZ musíte občas 
„zahryznúť do jazyka“?

- Párkrát sa mi to stalo, ale nie 
je to časté. Hlavne pri niektorých 
kolegoch, ktorí keď riešime veci 
mimo kamery majú iný názor, 
a keď potom počúvam, čo rozprá-
vajú pred kamerami, tak vtedy si 
musím zahryznúť do jazyka. 

 Mrzel vás niekedy váš 
podiel na niektorom z rozhod-
nutí mestského zastupiteľstva? 
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Urobili ste niekedy rozhodnutie, 
ktoré ste s odstupom času ne-
považovali za správne? 

- Človek nie je neomylný a spraví 
aj chybu, hlavne v tých začiatkoch 
boli mestské zastupiteľstvá pre 
mňa dosť ťažké. Bolo tam jedno 
zastupiteľstvo, kedy sme odsú-
hlasili VZN ohľadom hromadného 
zberu a potom ma to mrzelo. Ale 
našťastie už sa to vrátilo do starých 
koľají. To bolo jediné, čo ma trošku 
zamrzelo.

 Pocítili ste niekedy výhodu, 
alebo nevýhodu poslaneckej 
funkcie? V akom smere? 

- Povolanie mestského poslanca 
má svoje plusy aj svoje mínusy. 
Je príjemné, keď vás zastavia 
ľudia na ulici a poďakujú vám, že 
ste pre nich ako poslanec niečo 
urobili. Samozrejme aj keď vás 
spoznávajú takí ľudia, ktorých 
osobne nepoznáte a prihovoria 
sa vám na ulici. To je veľmi milé. 
Čo sa týka mínusov, tak často si 
vypočujem aj negatívne slová na 
adresu nás poslancov, ako my za 
niečo môžeme, veľakrát na nás 
útočia neprávom.   

 Zastavujú vás na ulici 
ľudia? S čím sa na vás najčas-
tejšie obracajú? 

- Väčšinou si sťažujú na to, čo ich 
momentálne trápi. Chcú vyrezať 
stromy, rozšíriť parkovisko, zaplá-
tať diery, opraviť chodníky a cesty. 
Bežné veci, ktoré mapujeme, fotím 
si ich a potom to riešim a ďalej 
posúvam vedúcim oddelení, ktorí 
to majú na starosti. 

 Stáva sa, že aj pochvália?
- Samozrejme, najmä tí starší. Ja 

stále tvrdím, že to sú tí, ktorí majú 
už svoje odžité a vedia oceniť, keď 
sa niečo pre mesto spraví.

 Máte pre nás nejaký tip 
na reportáž? Alebo na tému 
vhodnú do novín? Čo by ste 
spracovali vy, ak by ste boli 
redaktorom? 

- Tých tém by bolo viac...ale 
keďže som športovec, otvoril by 
som asi problematiku športu. 
V akých podmienkach funguje 
mládež. O ňu by sa mal celkovo 
viac starať štát aj samotné mestá. 
Hlavne štát to má na svedomí, mal 
by mladých viac podporovať, pre-
tože mestá nemajú taký rozpočet, 
aby vedeli uspokojiť všetky športy. 
To by bola hlavná téma, na ktorú 
by som sa pozrel.

 Púchov si počas histórie 
zažil svoje pozitívne i negatívne 
časy. Ktoré to podľa vás boli? 

- Negatívne som veľmi nevnímal, 
ale pozitívne pre mňa bolo, keď 
vo všetkých svetových médiách 
prebehla správa, že sme remizo-
vali s Barcelonou. Síce sa hralo 
v Trnave, ale vtedy som bol veľmi 

hrdý na to, že som Púchovčan. 
Veľký hold a vďaka patrí chlapcom, 
ktorí to odohrali a všetkým, ktorí 
za nimi stáli. V tom čase najmä 
fabrika Matador. Nazval by som 
to zlaté krásne časy. 

 Nedávno sme vyhrali 
v hlasovaní o najkrajšie mesto 
Slovenska. Zaslúžili sme si 
podľa vás prvenstvo?

- Čo by som to bol za Púchovčan, 
keby som nepovedal, že áno. Vy-
hrali sme zaslúžene. Chodím dosť 
často po Slovensku, po veľkých 
i malých mestách, a myslím si že 
právom nám patrí tento titul. Počul 
som aj kritiku od Púchovčanov, 
či si to zaslúžime, či nie. Nech si 
kritici dajú ruku na srdce, keď im 
sem príde návšteva, ako chodia 
a chvália sa, čo všetko tu máme 
a aké to tu máme pekné. Určite aj 
návšteva s tým súhlasí 

 Čo sa vám osobne na Pú-
chove najviac páči?

- Mne sa na Púchove páči, že 
je to malé mesto, v ktorom máme 
všetko. Nemusím ani používať 
auto a vybavím si všetky veci, čo 
potrebujem. Máme tu krásnu zeleň 
a moja srdcovka je Marczibányiho 
záhrada, ktorú vidím z okna. 

 Máte pocit, že sa vám ako 
jednotlivcovi podarilo niečo 
zmeniť?

- Jednotlivec len ťažko niečo 
zmení, ale myslím si, že sa mi 
podarilo zmeniť pohľad niektorých 
ľudí, poslancov a poslankýň na 
šport. V dnešnej dobe moderných 
technológií je potrebné športu ve-
novať ešte viac pozornosti. Keď mi 
kamarát – učiteľ povie, že štvrták 
nevie spraviť kotúľ vpred a vzad 
a iné základné veci a potom sa 
stane, že v štrnástich rokoch 
mu operujú chrbticu, lebo celý 
čas sedel za počítačom a má ju 
pokrivenú, tak to sú veci, nad kto-
rými sa treba zamyslieť. Športové 
aktivity  aspoň na chvíľu vezmú 
deti od sociálnych sietí a venujú 
sa tomu, čo je aj pre ich zdravie 
prospešné.

 Ak by ste mohli zmeniť 
jednu vec v Púchove, ktorá by 
to bola?

- Zmenil by som to, aby sme si tu 
v Púchove viac vážili to, čo máme, 
aby sme boli radi, že máme takéto 
mesto. Aby sme si nezávideli a stá-
le len nekarhali, čo je tu zlé. Nech 
si ľudia zájdu do okolitých miest, 
aby vedeli oceniť krásu Púchova. 
To je jedna vec a druhá – ak by som 
mohol použiť čarovný prsteň, tak by 
som chcel úplne vyriešiť problém 
s parkovaním. Ako som spomínal, 
je to vizitka starého režimu.

 Počuli ste o sebe nejakú 
klebetu, ktorá vás pobavila, 
alebo rozčúlila? 

- Samozrejme počul, ale je to 
normálne, keď je človek verejne 
známy. Musím sa priznať, niekedy 
sa nad klebetami zasmejem, ale 
niekedy ma vedia aj veľmi rozčúliť. 
S tým som ale rátal a s tým som 
do politiky išiel. 

 Ako by ste zhodnotili 
takmer štvorročné volebné 
obdobie z pohľadu vášho vo-
lebného obvodu? 

- Podarilo sa nám pri Gorazdovej 
škole a medzi panelákmi porozši-
rovať parkoviská, poopravovali sa 
tam cesty. Myslím si, že sa toho 
spravilo dosť. Jediné, čo ma mrzí, 
je Hrabovka, keby sme mali viac 
peňazí v rozpočte, okamžite by 
som dal urobiť Riečnu ulicu.

 Vo volebnom obvode, pre 
ktorý ste boli zvolený, nebýva-
te. Prečo ste zaň kandidovali? 
Nerobí vám to problém vnímať 
všetky problémy mimo vášho 
bydliska? 

- V tom obvode som vyrastal 
ja, moje deti, stále tam bývajú 
moji rodičia, ktorých permanentne 
navštevujem a odmalička tam 
poznám množstvo ľudí. Vyrastal 
som v starom režime, kedy naša 
bytovka mala 72 bytov a ja som ve-
del, kto na akom poschodí býva... 
V každom jednom paneláku som 
poznal minimálne 5-6 rodín, ktoré 
bývajú v celom obvode a to je 
dosť čo povedať. V dnešnej dobe 
ľudia ani nepoznajú susedov, ktorí 
bývajú oproti nim. To bol hlavný 
dôvod, prečo som v tom obvode 
kandidoval.

 Budete v najbližších ko-
munálnych voľbách opäť kan-
didovať?

- To záleží na okolnostiach, 
samozrejme bude zasadať rodinná 
rada a prekonzultujeme to. Preto-
že je to veľmi časovo náročné. Na 
túto otázku v tejto chvíli neviem dať 
jednoznačnú odpoveď.

 Ako vyzerá váš denný 
režim? 

- Môj denný režim je nasledovný 
– vstanem, idem do práce, pracu-
jem, vrátim sa z práce, idem na 
tréning s detičkami, lebo trénu-
jem tenis, potom idem znovu do 
práce a domov, kde sa venujem 
rodine. Takto fungujem od rána 
do večera.

 Ste aktívnym športovcom. 
Ktorému športu sa venujete 
najradšej?

- Na prvom mieste je u mňa 
tenis, pretože hrávam aj našu 
amatérsku tenisovú ligu v Púcho-
ve a som aj jej predsedom. Ale 
veľmi rád hrám aj futbal, volejbal, 
behávam, bicyklujem, lyžujem. 
Ja som športovec telom i dušou, 
takže veľmi rád si zašportujem 
všetky športy.  

 Je pre vás ťažké stíhať prá-
cu, rodinu, voľný čas, športové 
aktivity a prácu poslanca? Ako 
sa vám to darí skĺbiť? 

- Je to veľmi ťažké a nedokázal 
by som to bez podpory mojej rodiny 
– rodičov, ktorým za to veľmi pek-
ne ďakujem a samozrejme mojej 
manželky, ktorá mi to toleruje. Kým 
sa venujem všetkým iným veciam, 
ona hrá úlohu matky i otca dokopy, 
za čo som jej veľmi vďačný. 

 Už ste spomenuli, že šport 
je vašou srdcovkou. Zlepšenie 
situácie práve v športovej ob-
lasti ste si predsavzali už pri 
vašej kandidatúre. Aký máte 
v globále názor na šport v Pú-
chove? Čo by sme mohli zmeniť, 
vylepšiť? Myslíte si, že mládež 
má dosť príležitostí?

- Ako som už spomínal, celkovo 
šport na Slovensku nemá dobré 
podmienky. Pokiaľ ide o mládež 
a šport v Púchove, myslím si, že 
oproti iným mestám je celkovo 
veľmi dobre zabezpečená. Vy-
budovali sa tu nové športoviská, 
celkovo máme v Púchove krásny 
športový areál, ktorý nám môžu 
mnohé mestá len závidieť. Tým, čo 
postavili nové športové strediská 
patrí veľká vďaka a klobúk dole 
pred majiteľmi STC a Športcentra, 
že dali ďalšie príležitosti mladým 
ľuďom, aby sa mali kde realizovať. 
Ale stále tvrdím, že nie je všetko 
len mládež. Tá keď sa vychová, 
musí niekde aj pokračovať. Po-
trebujeme, aby tu bol aj mužský 
šport, aby deti vedeli, kam môžu 
napredovať a prečo vlastne športu-
jú. To ma trošku mrzí, že kedysi tu 
bola prvá liga vo futbale, prvá liga 
vo volejbale a toto všetko mne ako 
športovcovi chýba. Dúfam, že raz 
sa to vráti. Nie je to chyba mesta, 
ale celkovo je málo financií v štáte 
a najmä v športe. Ja by som bol 
veľmi rád keby našlo spoločnú 
reč mesto, Continental a ďalší 
veľkí podnikatelia v Púchove. To je 
cesta, ktorou sa musíme vydať.

 Aké máte ciele a sny? Čo 
by ste si ešte chceli splniť?

- Z tých súkromných, aby bola 
celá moja rodina zdravá a aby 
mi deti dobre vyštudovali vysoké 
školy. Politický sen mám taký, 
aby konečne politici v slovenskej 
vláde začali robiť politiku tak, aby 
sme boli všetci spokojní, aby sme 
sa tu mali lepšie. Aby naozaj brali 
ohľad na strednú vrstvu a nie na 
tu vrchnú. Čo sa týka športového 
sna, v tom mám jasno. Aby v Pú-
chove konečne bola umelá tráva 
pre mládež a bodaj by sme tu vy-
chovali v tenise nejakú Cibulkovú 
či Djokoviča.

Za rozhovor poďakovala 
Veronika Klobučníková

SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587
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Najlepšie krówky majú v Elblagu

My, dve študentky  Gymnázia v 
Púchove , sme sa zúčastnili medzi-
národného  projektového stretnutia 
stredoškolákov v Poľsku 19. - 23. 
februára 2014. Túto možnosť sme 
mali vďaka pani profesorkám  
Brtišovej a Meliškovej.  Stretnutie 
študentov partnerským krajín pre-
behlo v rámci projektu Comenius 
T.I.M.E., ktorého témou sú médiá 
a žurnalistika.  Boli sme napríklad 
hosťami prestížnej Univerzity 
Gdaňsk, kde sme absolvovali pred-
nášku na tému občiansky žurnaliz-
mus. V partnerskej škole, sídliacej 
v meste Elblag, sme pracovali na 
rôznych aktivitách, vytvárali sme  
reportáže o kultúre tohto mesta a 
vlastne aj samotného Poľska.  Za 
tento čas sa nám študenti hosťu-
júcej Ekonomickej školy v Elblagu 
snažili ukázať krásy tohto mesta a 
Poľska, priblížiť nám ich kultúru, 
zvyky a tradície. 

Avšak neprišli sme tam len kvôli 
spoznaniu Poľska a jeho krás, no 
hlavne kvôli zlepšeniu a precviče-
niu si cudzieho jazyka. Program  
obsahoval prácu v skupinách, do 
ktorých sme boli začlenené aj my. 
Spolupracovali sme s Fínmi, Ta-
lianmi, Turkami, Rumunmi, ale aj s 

Program Comenius je medzinárodný projekt realizovaný s pod-
porou Európskeho spoločenstva. Cieľom školských partnerstiev 
je posilniť európsku dimenziu vo vzdelávaní prostredníctvom 
aktvivít nadnárodnej spolupráce medzi školami. Projekty umožňujú 
učiteľom a žiakom z rôznych krajín pracovať spolu na ľubovoľnej 
téme spoločného záujmu. Zapojenie sa do partnerstva umožňuje 
žiakom a učiteľom precvičiť si cudzí jazyk a zvýšiť motiváciu k 
štúdiu jazyka. Gymnázium Púchov je súčasťou takéhoto partner-
stva už druhý rok.

domácimi Poliakmi, ktorí jednotlivé 
skupiny viedli. Našou úlohou boli 
reportáže z určitého miesta, ktoré 
sme za týmto účelom navštívili. 
Išlo napríklad o hudobný klub 

na diktafón ako skutoční reportéri. 
Zozbierané informácie sme vyu-
žili vo svojich reportážach, ktoré 
budú uverejnené v projektových 
novinách, vyrobených fínskou 
partnerskou školou.

Dobrou skúsenosťou bolo tiež 
cestovanie vlakom naprieč celým  
Poľskom, zakončené vrelým prija-
tím  našimi hosťujúcimi rodinami.  
Boli sme milo prekvapené, akí 
úžasní ľudia žijú na severe Poľska. 
Milí, ochotní a hlavne nám dávali 
pocítiť, že sme u nich ako doma.  

22. marca bol Svetový deň vody.  
Kto z nás všetkých si na tento 
sviatok vody spomenul? Napriek 
tomu, že pitná voda je jedným zo 
základných ľudských práv, od roku 
2006 aj oficiálne, milióny ľudí vo 
svete nemajú prístup k pitnej vode 
a k základným hygienickým zaria-
deniam.  K vode sa správame ako 
k najbežnejšej tekutine na Zemi. 
Bola tu, je tu práve teraz a určite aj 
bude. Ale je to naozaj tak?

My, v Základnej škole s mater-
skou školou Slovanská v Púcho-
ve, sme sa rozhodli pripomenúť 
si dôležitosť vody. V piatok 21. 
marca žiakov 1. stupňa privítali 
živé kvapky (F. Ághová, M. Obši-
vanová), pohárom  čerstvej vody. 
Naše dve kvapky, ktoré pomáhali 
počas celého dňa, sa deťom  veľmi 
rýchlo zapáčili. Týmto im veľmi 
pekne ďakujeme. Žiaci sa celý 
deň spoločne schádzali na chod-
be, ktorá sa zmenila na chodbu 
kvapôčkovú. 

Voda je vzácna. Práve túto vetu 
zistili vylúštením tajničky. Bez 
vody sa nedá žiť. Preto si musíme 
pripomínať  častejšie, aká je pre 

DEŇ VODY NA ZŠ SLOVANSKÁ

Naše hostiteľky, vlastne všetci, 
ktorí sa zapojili do tohto projektu, 
nám ukázali mnoho pamiatok. 
Bol to napríklad veľkolepý hrad 
v Malborku. Starobylé, precízne 
zrenovované miesta boli úžasné, 
mali sme pocit, ako keby sme sa 
ocitli v úplne v inom svete. 

Večer strávený v prístavnom 
meste Gdansk  prehliadkou pre-
krásneho centra s katedrálou, 
množstvom očarujúcich historic-
kých budov, útulných kaviarničiek, 
obchodov, či cukrární v nás zane-
chal nezabudnuteľný pocit. 

 Z tejto cesty sme sa vrátili domov 
s certifikátmi o úspešnom absolvo-
vaní projektu T.I.M.E, usmiate a 
plné nových zážitkov, o ktoré sme 
sa s vami chceli podeliť a tiež po-
chváliť sa lepšou angličtinou .

Petra Urbanová a Nikola 
Pienčáková, II.C

Mjazzga, klub Vikingov, skautov 
alebo centrum umenia Viva Art.  
Každé miesto bolo niečím výnimoč-

né. Kládli sme otázky majiteľom, 
zakladateľom, či pracovníkom 
týchto zariadení, nahrávali sme 

nás voda dôležitá a uvedomiť si, 
že prírodu máme chrániť a ucho-
vávať pre budúce generácie. Ale 
keďže my sme ešte deti, tak to 
bolo formou hier a zábavy. Žiaci 
súťažili vo vodnej olympiáde. 
Zahrali sa hru: „Človeče, daj si 
vodu z vodovodu“, zaspievali si, 
čistili naše znečistené kvapky, 
riešili vedomostné úlohy, dokonca 

chytali ryby. Žiaci, ktorí zvíťazili, 
boli ocenení.  Pitná voda má byť 
prístupná všetkým ľuďom na celej 
Zemi, a preto aj u nás bol každý 
žiak odmenený pamätným listom, 
vodnou nálepkou a, samozrejme, 
sladkou odmenou.

V závere sme zistili  a zdô-
raznili, že  pitnou vodou treba 
šetriť. Nesmieme odhadzovať 

odpadky a chemikálie hocikde, 
aby sme neznečistili zdroje pitnej 
vody. Nenechávajme tiecť vodu z 
kohútika nadarmo. Pime vodu z 
vodovodu, je zdravá a udržiava 
nás sviežich. 

Veríme, že si deti odniesli 
okrem zážitkov z dnešného dňa 
aj poznanie nenahraditeľnosti 
vody a prinesú ho aj do svojich 
domovov.

Ľubomíra Šubová, 
Helena Rosinová

OZNAM
Mesto Púchov a Denné 

centrum seniorov oznamuje, 
že v 8. 4. 2014 (utorok) sa v 
priestoroch Denného centra 
seniorov na Námestí Slobody 
(bývalý kataster) od 14.00 do 
17.00 hod. uskutoční stretnu-
tie všetkých tých obyvateľov 
nášho mesta, ale aj spádových 
obcí, ktorí sa chcú naučiť 
pliesť veľkonočné korbáče 
ale aj maľovať, škrábať a iným 
spôsobom zdobiť veľkonočné 
vajíčka.   
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PRÁVNA PORADŇA
čitateľom Púchovských novín 

radí JUDr. Alena Virdzeková

STRIEDAVÁ OSOBNÁ STAROSTLIVOSŤ JE MODERNÁ
Striedavá osobná starostlivosť nie je na Slo-

vensku novinka. Do nášho právneho poriadku 
bola zavedená 1.7.2010 novelou zákona o 
rodine, v ktorom sa uvádza:   „Ak sú obidvaja 
rodičia spôsobilí dieťa vychovávať a ak majú 
o osobnú starostlivosť o dieťa obidvaja ro-
dičia záujem, tak súd môže zveriť dieťa do 
striedavej osobnej starostlivosti obidvoch 
rodičov, ak je to v záujme dieťaťa a ak budú 
takto lepšie zaistené potreby dieťaťa. Ak 
so striedavou osobnou starostlivosťou 
súhlasí aspoň jeden z rodičov dieťaťa, tak 
súd musí skúmať, či bude striedavá osobná 
starostlivosť v záujme dieťaťa.“ 

Striedavá starostlivosť znamená, že sa o 
dieťa stará raz jeden rodič a raz druhý rodič v 
presne stanovenom časovom období, pričom 
dĺžka tohto obdobia závisí od dohody rodičov 
príp. ju určí súd. 

Striedavá starostlivosť deťom zachováva 
oboch rodičov a súčasne aj ďalšie dôležité 
vzťahy  so starými rodičmi,  strýkami,  tetami, 
bratrancami,  sesternicami,  a s celým  širším 
príbuzenstvom oboch rodičov. Na druhej strane 
obom rodičom umožňuje svoje deti skutočne 
vychovávať, teda nielen sa s nimi navštevovať 
či stretávať v obmedzenom čase, pričom pre 

oboch rodičov prináša čas na oddych, sebare-
alizáciu a rozvoj vlastnej osobnosti. 

Rodič, ktorý by trval na výhradnej starostlivos-
ti iba pre seba, nikdy nevie, kedy môže vážne 
ochorieť, mať úraz alebo dokonca zomrieť. V 
záujme dieťaťa je, aby v takomto prípade zastá-
val rodičovské povinnosti druhý rodič, ktorý má 
s dieťaťom obojstranné láskyplné vzťahy. 

Každý rodič by si mal uvedomiť, že zákonné 
ustanovenia o striedavej starostlivosti vychá-
dzajú z filozofie, že obidvaja rodičia sú spôsobilí 
vychovávať dieťa ak nie je preukázané opak. 
Znamená to, že ak rodičia neuzatvoria dohodu 
o striedavej osobnej starostlivosti o maloleté 
dieťa, súd o nej rozhodne direktívne rozsudkom, 
pokiaľ nemá preukázané, že jeden z rodičov 
nie je spôsobilý dieťa vychovávať. Rodičovská 
spôsobilosť  vzniká automaticky zo zákona 
narodením dieťaťa, a to bez akýchkoľvek znalec-
kých posudkov a bez osobitných posudzovaní 
vzťahu dieťaťa k obidvom rodičom, citovým 
väzbám, vývinovým potrebám a stabilite vý-
chovného prostredia.  Vtedy nikto neskúmal 
túto rodičovskú spôsobilosť. Rovnako ako rodič 
automaticky aj dieťa zastupoval a spravoval 
jeho záležitosti. 

V zmysle uvedeného teda konštatujem, že 

zverením dieťaťa do výchovy a starostlivosti 
len jednému rodičovi, určením zastupovania 
a spravovania majetku maloletého dieťaťa 
len jedným rodičom, dochádza v skutočnosti 
k obmedzeniu výkonu rodičovských práv a 
povinností. 

Záverom apelujem  na všetkých, ktorí vstupu-
jú do riešenia takýchto konfliktov, aby možnosť 
striedavej osobnej starostlivosti využívali a ak 
budú určité problémy, nech si predstavia a 
precítia situáciu, že majú dve deti a majú sa 
rozhodnúť iba pre jedno dieťa, čo búdu v tejto 
situácii prežívať vo svojom vnútri, ako budú 
trpieť pri pomyslení na druhé dieťa a potom nech 
rozhodujú, čo je v záujme každého dieťaťa. 

Dieťa potrebuje oboch rodičov, ale to najdô-
ležitejšie čo potrebuje, je cítiť ich vzťah. A ak už 
medzi rodičmi nie je láska, z ktorej sa narodilo 
a ktorú silne cítilo, nech je tam aspoň vzájomná 
úcta rešpektovanie. 

   
Svoje otázky advokátke JUDr. Alene 

Virdzekovej môžete zasielať e-mailom na 
adresu: puchovskenoviny@pobox.sk.

MESTO PÚCHOV A CEN-
TRUM VOĽNÉHO ČASU VČIEL-
KA TENTO ROK USPORIADALI 
PRVÝ ROČNÍK CELOSLOVEN-
SKEJ LITERÁRNEJ SÚŤAŽE 
POD NÁZVOM POETICKÝ 
PÚCHOV. 

Zúčastnili sa ho žiaci, študenti 
a dospelí zo všetkých kútov Slo-
venka, spolu z 59 miest a obcí. 
Do súťaže prišlo 532 básní od 
214 autorov. Všetky diela boli 
na vysokej úrovni a porota mala 
naozaj čo robiť, aby vybrala z tých 
krásnych tie najkrajšie.

Nakoniec sme sa zjednotili a 
výsledková listina bola na svete.

   
1. kategória:   

Workshop s predsedom poroty Jánom Pochaničom.
Riaditeľka CVČ Alena Strýčková odovzdáva 

cenu Emílii Filipovej.

Poetický Púchov 2014
1. Miroslava Nemcová (Plav-

nica), 2. Stela Kerpčárová (Mi-
chalovce), 3. Branislava Vranič 
(Bratislava) 

2. kategória:   
1. Lucia Gondová (Brezno) a 

Nicol Panáčová (Púchov), 2. Má-
ria Tomášová (Ilava) a Katarína 
Chovancová (Púchov), 3. Viktória 
Makovcová (Sereď)

3. kategória:   
1. Rebeka Žáková (Trnava) a  

Viktória Cintulová (Trnava), 2. 
Martin Vidlička (Hlohovec) a  Klára 
Dašková (Púchov), 3. Kristína 
Daňová (Prešov) a  Dominika 
Čekanová (Sabinov) 

4. kategória:
1. Monika Nagyová (Nové 

Zámky) a Jozef Páleník (Svinná), 
2. Aleksandra Vranič (Bratislava), 
Katrin Mináriková (Hvozdnica) a 
Mária Streicherová (Pezinok), 3. 
Mária Dományová (Michalovce), 
Ján Kováčik (Rudno nad Hronom) 
a Anna Prnová (Horné Sŕnie)

Čestné uznania: 
Mária Svatená (Považská Bystri-

ca) a Eva Očkayová (Martin) 
Hlavná cena:   
Emília Filipová (Dudince) 
Cena primátora mesta:  
žiaci 2. ročníka ZŠ Užhorod 

– Ukrajina 
Cena riaditeľky CVČ:  
Tamara Pribišová (Púchov)

   
Slávnostné odovzdávanie cien 

sa uskutočnilo 21. marca 2014 
v CVČ Včielka Púchov. Veľmi si 
vážim účasť všetkých ocenených, 

ale zvlášť som šťastná, že prišla i 
víťazka Hlavnej ceny súťaže pani 
Emília Filipová, matka známeho 
herca a speváka Jara Filipa, ktorá 
práve oslávila 85. narodeniny. 
Touto cestou by som chcela poďa-
kovať všetkým zapojeným poétom 
a popriať im veľa úspechov do 
ďalšej tvorby. Veľká vďaka patrí 
tiež primátorovi mesta Púchov 
Mariánovi Michalcovi, ktorý ve-
noval Cenu primátora a osobne 
ju odovzdal zástupcovi kolektívu 
žiakov z Užhorodu. Taktiež ďaku-
jem porote – Jánovi Pochaničovi a 
Valentínovi Šefčíkovi, Renáte Kvo-
cerovej, Michaele Zubovič a Dáše 
Illyovej, ale aj pani riaditeľke CVČ 
Alene Strýčkovej a celému kolek-
tívu CVČ, ktorý pripravil s deťmi 
nádherný kultúrny program.

Dáša Illyová
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KULTÚRA-KURZY
Streda 9. 4. o 19.30 hod.
CUDZÍ  OBED
„Ochutený“ príbeh, v ktorom sa 

stretne pôvabná, v manželstve nie 
celkom spokojná Ilu so Saajanom, 
ktorý onedlho pôjde do dôchodku. 
Výsledkom je vtipná, elegantná a 
pozitívne ladená romanca, odo-
hrávajúca sa v súčasnom Bombaji. 
Jedným z tamojších neobvyklých fe-
noménov je aj päťtisícová remeselná 
komunita Dabbawallanov (“tých, čo 
nosia obedáre”), ktorých zvláštny 
druh podnikania existuje už vyše 
stodvadsať rokov a ulice Bombaja 
sú ich plné. Ide istým spôsobom o 
kuriérov, ktorí sa špecializujú na to, že 
doobeda doručujú obedáre z kuchýň 
manželiek do kancelárií manželov a 
večer prázdne zase späť... MN 12 
rokov –  In.,Fe.,Nem.,USA  –  ASFK 
-  104´ - titulky – dráma. Vstupné 3 
€, člen FK 2 €.

Piatok 11. 4. o 17.30 hod.
Sobota 12. 4. o 15.30 hod.
Nedeľa 13. 4. o 15.30 hod.
POJEDEME K MOŘI
Hrdinom príbehu je desaťročný 

chlapec Tomáš. K narodeninám 
dostane kameru a rozhodne sa, že 
nakrúti film ako Miloš Forman. Stane 
sa tak rozprávačom, kameramanom 
aj režisérom hlboko ľudského príbe-
hu, v ktorom spoznáme jeho rodinu, 
maminku, otecka, babičku, školu, 
kamarátov... V príbehu nechýba ani 
veľké detektívne pátranie za otco-
vým tajomstvom. Tomáš totiž otca 
podozrieva, že má inú pani a roz-
hodne sa, že urobí všetko pre to, aby 
zistil pravdu. A to všetko s detskou 
úprimnosťou, ktorá niekedy až bolí, 
ale aj s veľkým zmyslom pre humor.                                                                                             
MN 12 rokov –  ČR  –  Continentalfilm 
-  90´ -  ČESKÁ VERZIA – rodinný . 
Vstupné 3,50 €.

Piatok 11. 4. o 19.30 hod.
Sobota 12. 4. o 17.30 hod.
Nedeľa 13. 4. o 17.30 hod.
CAPTAIN AMERICA: 
ZIMNÝ  VOJAK 
Po katastrofických udalostiach, 

ktoré prežili Avengers v New Yorku, 
žije Steve Rogers (Captain America) 
v ústraní vo Washingtone a pokúša sa 
prispôsobiť modernému svetu. Keď 
sa kolega z organizácie S.H.I.E.L.D. 
stane cieľom útoku, ocitá sa Rogers 
uprostred siete intríg, ktoré, ako sa 
zdá, majú celosvetový dosah. Spojí 
svoje sily s Natashou Romanoff 
(Čierna vdova), avšak zisťuje, že 
sám je cieľom rozsiahleho komplotu, 
ktorý ho má umlčať za každú cenu. 
Captain a Čierna vdova povolajú 
nového spojenca – Falcona. Čoskoro 
však musia čeliť nečakanému a 
zdatnému nepriateľovi – záhadnému 
bojovníkovi so zdanlivo nadprirodze-
nými schopnosťami, známemu pod 
kódovým označením Zimný vojak...
MN 12 rokov –  USA – Saturn - 136´ 
- titulky – akčný, dobrodr.,sci-fi . 
Vstupné 3,50 €, 3D - 5 €.

Utorok 8.  veľká sála  18.00 
hod.

JOGA 
Otvorenie kurzu. Chcete urobiť 

niečo  pre svoje zdravie? Máte prob-
lémy s chrbticou? Máte pocit, že ste 
v neustálom strese? Začnite cvičiť! 
So sebou si prineste poplatok za 12 
lekcií – 3 mesiace 20 €, karimatku a 
športové oblečenie. Prihlášky a info: 
0908 718 662.

Štvrtok 10.  veľká sála  9.00 
hod.

ROZPRÁVKOVÉ JAVISKO 
2014  

Krajská súťažná prehliadka det-
ských divadelných súborov Trenčian-
skeho kraja sa po piatich rokoch vracia 
opäť do Púchova!  Súťaž divadla hra-
ného deťmi (činoherného, bábkového, 
hudobno-dramatického, pohybového 
a pantomimického, dramatickej hry 
detí) je prezentáciou súborov v oblasti 
detskej dramatickej tvorivosti, o po-
stup na jej celoslovenské kolo sa bude 
uchádzať aj náš DDŠ OCHOTNÍČEK, 
držte palce... 

Štvrtok 10.  knižnica -Gymná-
zium Púchov  16.00 hod.

KLUB ŽIEN: VIETNAM – ZEM
PRIATEĽSKÝCH ÚSMEVOV
Po potulkách svetom sa objavila vo 

Vietname a čo zažila, videla, rozpovie 
nám cestovateľka Pavla Maráková. 
Vstup voľný.

Štvrtok 10.  učebňa č. 1  

18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: PŠENO 
– POMOCNÍK PRE ŽALÚDOK
Čoraz viac sa hovorí, ale aj varí z 

olúpaného prosa, ktoré je výborné na 
žalúdok, cievy, ale aj pre deti a diabe-
tikov. Dnes v Klube zdravia s Antóniou 
Činčuriakovou. Vstup voľný.

Sobota 12.  pešia zóna  

10.00 hod.
VÍTANIE JARI V PÚCHOVE
IV.VEĽKONOČNÝ JARMOK
Mesto Púchov a Dom kultúry v 

Púchove Vás srdečne pozýva  spestriť 
si víkend nákupom maľovaných  kras-
líc, korbáčov, medoviny, zdobených  
medovníkov a ďalších  dekorácií so 
symbolikou Veľkej noci a jari. Súčas-
ťou komorného  kultúrneho programu 
bude i koncertné vystúpenie vokálnej 
skupiny SKLO z Bratislavy. 

Nedeľa 13.  veľká sála  17.00 
hod.

NIGRA SUR BLANKA 
(ČIERNYM NA BIELOM)
Naša hra Nigra sur  blanka (Čier-

nym na bielom), je už druhou, časom 
a vývojom spoločnosti ovplyvnenou 
inscenáciou antického mýtu o zlatom 
rúne a Argonautoch. No témou vlast-
ne nie je antika, ale súčasnosť. Radi 
by sme pozornosť našich divákov 
upriamili na fakt, že to, čo je raz čierne 
na bielom, ešte nemusí byť pravda... 
Premiéra hry DDŠ Ochotníček pri DK 
Púchov. Vstupné 1 €.
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 7. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

Národy žijúce 
ďaleko od civilizá-
cie v lone prírody, 
ako aj východné 
kultúry už veľmi 
dávno prišli na 
to, že v ľudskom 
tele nesmie nič 
zabrániť voľnému 
prúdeniu život-
nej energie. Ak 
sa tak stane, tak 
na ktoromkoľvek 
mieste v te le 
vzniká blokáda, 
ktorá následne 

SVIEČKOVANIE reflexných bodov na tele je bezbolestná 
podporná liečebná terapia, pomocou ktorej sa z tela odstraňujú 
nahromadené škodlivé látky. Špeciálne telové sviečky odstraňujú 
z tela patogénnu energiu a blokády, ktoré stoja za bolesťami a 
zápalmi v celom tele. Svojim pôsobením na reflexné body povzbu-
dzujú telu vlastné liečivé sily, a tak harmonicky a bez vedľajších 
účinkov navodia rovnováhu v tele, odstránia korene ochorenia 
a môžu zmierniť až odstrániť lokálne bolesti a zápaly. SVIEČKO-
VANIE sa používa ako doplnková liečba na terapiu akútnych aj 
chronických telesných a duševných ochorení. 

a chýba mu šiesta ruka na pohla-
denie a pritúlenie blízkeho človeka 
alebo dieťaťa...tento človek si ani 
nestihne všimnúť, že ho bolí hlava, 
krk, chrbtica, kĺby, svaly. A ak si 
to aj všimne, lebo tá bolesť začína 
byť neznesiteľná, tak jednoducho 
siahne po tabletkách od bolesti a 
„zapchá bolesti ústa“. A to je veľká 
chyba. Cez bolesť sa nás snaží 
naše telo upozorniť, že niečo robí-
me v živote zle. A namiesto toho, 
aby sme toto varovanie brali vážne 
a začali hľadať, prečo to začalo 
bolieť, túto bolesť potlačíme. Je to, 
ako keby sme svietiacu kontrolku 
na olej v aute zakryli a ďalej by 
sme sa vozili. Auto by ešte nejaký 
čas išlo. Ale v jeden moment by sa 
„zrazu“ pokazilo. A tak sa „zrazu 
pokazí“ aj naše telo. Ale dobrá 
správa je, že nikdy nie je nesko-
ro. Aplikácia sviečkami je jedna 
z telu prirodzených terapií, ktorá 
dokáže pri pravidelnom používaní 
pomôcť nielen pri akútnych, ale aj 
chronických telesných a dušev-
ných zdravotných problémoch.

Princíp fungovania a použitie: 
Aby bol účinok čo najúčinnejší, 
je potrebné sviečku aplikovať na 
cielené akupunktúrne body alebo 
ich kombinácie. Dym, ktorý vzniká 
pri horení, sa podtlakom vsaje 
pod pokožku a pôsobí tam, kde 
je to potrebné. Bioenergetická sila 
sviečky pomáha energetickému 
systému tela uviesť tok energie v 
tele do rovnováhy.

Telovú sviečku môžeme apli-
kovať v podstate neobmedzene, 

výnimkou je srdce, pošva a otvo-
rené rany. Sviečku neaplikujeme, 
ak je pacient v diabetickom kóma-
te, alebo ak je dehydrovaný. 

Sviečky môžeme aplikovať bez 
obmedzenia veku a diagnózy, iba 
niektoré akupunktúrne body sa v 
tehotenstve a pri niektorých srd-
cových chorobách nepoužívajú. 
Preto je potrebné terapeuta vždy 
upozorniť na daný stav.

Pôsobenie sviečky – sviečka 
je dutá, horná časť lievika je rozší-

rená. Túto časť zapálime a vnútro 
sviečky sa naplní jej dymom. Ho-
riaca sviečka produkuje stúpajúci 
teplý vzduch, pôsobením ktorého 
sa podtlakom vytvorí vo vnútri 
vákuum. Na ľudskej koži vzniká 
týmto spôsobom sací efekt. Jeho 
následkom prenikajú z tela na 
povrch zdraviu škodlivé častice 
a zvyšky chorobných procesov, 
ktoré sa vyzrážajú na vnútornej 
strane sviečky. Veľkou výhodou 
tohto postupu je, že po niekoľko-
krát opakujúcej sa terapii dokáže 
odstrániť z tela nielen čerstvé, ale 
aj staršie, vysušené a nauklada-
né časti hnisu, aj znečisťujúce 
častice z kĺbov. 

Ak vás trápi viac ochorení, je 
potrebné začať od tých najzá-
važnejších. Postup je rozdielny 
pri akútnych a chronických 
ochoreniach. 

SVIEČKOVANIE je fantastická 
metóda vhodná aj na aplikáciu 
doma. Je potrebné absolvovať 
niekoľko terapií v našom ŠTÚDIU 
ZDRAVIA z dôvodu nastavenia 
správneho postupu a výberu 
akupunktúrnych aplikačných 
bodov a potom môžete pomôcť 
sebe, svojej rodine alebo blízkym 
zlepšiť ich zdravotný stav v po-
hodlí svojho domova.

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu o masážach 
a ich vysoko pozitívnych účin-
koch pre Vaše zdravie Vám 
predstavíme liečebnú terapiu 
– SVIEČKOVANIE ČAKIER.

Jarmila Rosinová

spôsobuje najskôr malé (varovné) 
problémy. Ak ich ignorujeme, 
tieto postupne prerastú vo vážne 
zdravotné problémy. 

Liečenie SVIEČKOVANÍM 
používajú odpradávna mnohé 
indiánske domorodé kmene a 
východné kultúry, ktoré majú 
bohaté skúsenosti s prírodnou 
liečbou. Svoje sviečky pripravova-
li z kôry stromov, neskôr pridávali 
rôzne liečivé byliny. Postupne 
prišli na to, že keď takéto sviečky 
ponoria do včelieho vosku, budú 
dlhšie horieť a budú trvanlivejšie 
a účinnejšie.

Telová sviečka dnešných čias 
je vyrobená ručne z ľanového 
plátna, ktoré je napustené rôz-
nymi prírodnými liečivými olejmi 
a impregnovaná včelím voskom. 
Aplikuje sa na akupunktúrne body 
zodpovedajúce konkrétnemu 
problému klienta. Svojím pôso-
bením znižuje zápalové procesy, 
zmierňuje bolesti, pomáha od-
straňovať pozostatky zápalových 
procesov a uvoľňuje tok životnej 
energie v ľudskom tele. V prípade 
bolestí vzniknutých následkom 
reumatických alebo kĺbových 
zápalov môžeme použitím terapie 
sviečkami dosiahnuť rýchlu úľavu 
od bolestí. 

V súčasnom svete plnom stre-
su, zhonu a taktiež nesprávnej 
stravy sa civilizačným chorobám 
a psychickým poruchám darí 
veľmi dobre. Neustále vystreso-
vaný moderný človek, ktorý má v 
jednej ruke mobil, s druhou ťuká 
do klávesnice počítača, treťou 
drží volant na aute, štvrtou tlačí 
v rýchlosti hamburger do úst, v 
piatej drží ovládač od televízora...

KNIŽNÉ NOVINKY:
ROZPRÁVKOVÝ ŠLABIKÁR 

- Fortuna Libri
Rozprávky s veľkými písmenami 

a peknými ilustráciami sú obo-
hatené o úlohy na spoznávanie 
písmen abecedy. Kniha je určená 
pre určená najmä prváčikom a 
šikovným predškoláčikom.

 
JULINKINA PEKÁREŇ- T. 

Keleová - Vasilková, Ikar
Na stránkach najnovšej knihy 

Táne Keleovej-Vasilkovej sa 
odohráva Klárin príbeh. Hoci je slo-
bodná a bezdetná štyridsiatnička, 
jej život je naplnený. Láskou, pria-
teľstvom a snami. Tými, ktoré sa jej 
snívajú v noci, a tými, ktoré sníva 
cez deň. Túži ísť do Francúzska, pre 
ňu čarovného a príťažlivého, chce 
sa očami dotknúť miest, ktoré zatiaľ 
pozná len z internetu a časopisov. 
Keď do jej života vstúpi Anna, 
otcova bývalá milenka, jej dni sa 
začínajú meniť... a sny dostávajú 
celkom inú podobu. 

1000 NEJLEPŠÍCH FOTBA-
LISTU VŠECH DOB - Svojtka 
CZ

Kniha predstaví najväčšie futba-
lové legendy minulosti i súčasnosti, 
ktoré tvorili futbalové dejiny a pí-
sali históriu tohto športu. Utajené 
nezostanú ani mnohé škandály a 
kuriozity.

MODERNÉ DREVOSTAVBY 
- Jaga

Publikácia je určená tým, ktorí 
premýšľajú o stavbe drevodomu, 
alebo tým, ktorí sa pre ňu už roz-
hodli. V knihe nájdete informácie o 
vlastnostiach dreva, o špecifikách 
rôznych druhov drevených staveb-
ných konštrukcií, spoľahlivosti a 
životnosti stavieb z dreva, požia-
davkách na drevené konštrukcie 
alebo o vhodných izoláciách dre-
vených stavieb a ich protipožiarnej 
ochrane. 

HRA O TRŮNY - G. R. R. 
Martin, Talpress

Majstrovská epická fantasy 
odohrávajúca sa vo svete temné-
ho stredoveku, medzi statočnými 
rytiermi, mocnými čarodejníkmi, 
drakmi a zlovlkmi,sa po filmovom 
spracovaní stala jednou z najčíta-
nejších príbehov mládeže. Úvodná 
časť eposu o zrade a ambíciach, 
láske a kúzlach má podnadpis 
Pieseň ľadu a ohňa...
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TABUĽKA PO 20. KOLE:

1. SEREĎ 20  15  3  2  53:17  48

2. SKALICA  20  13  4  3  51:23  43

3. TOPOĽČANY  20  11  5  4  30:14  38

4. SLOVAN JUN.  20  11  4  5  57:21 37

5. DUN. LUŽNÁ  20  11  4  5  41:18  37

6. N. MESTO N/V.  20  10  4  6  29:20  34

7. ŠÚROVCE  20  9  2  9  32:34  29

8. PETRŽALKA  20  8  3  9  28:25  27

9. VRÁBLE 20  7  6  7  18:19 27

10. NEMŠOVÁ 20  8  3  9  17:23  27

11. VRBOVÉ  20  7  4  9  21:26  25

12. NOVÉ ZÁMKY  20  7  4  9  26:36  25

13. RAČA  20  5  3  12  18:33  18

14. LEVICE  20  4  4  12  21:37  16

15. PÚCHOV  20  4  3  13  20:34  15

16. PIEŠŤANY  20 1  2  17  4:84  5

VÝSLEDKY 20. KOLA:

TOPOĽČANY - SLOVAN JUN. 2:0

PIEŠŤANY - NOVÉ MESTO N/V. 0:1

PETRŽALKA - NOVÉ ZÁMKY 1:2

RAČA - SKALICA 1:1

ŠÚROVCE - PÚCHOV 2:0

SEREĎ - VRBOVÉ 2:0

NEMŠOVÁ - VRÁBLE 1:0

DUNAJSKÁ LUŽNÁ - LEVICE 2:0

III. FUTBALOVÁ
LIGA - 20. KOLO

KRYTÁ PLAVÁREÒ

Verejnos�, krytý bazén: 
Nedeľa:            15.30 - 20.30
Pondelok: zatvorené
Utorok:    17.30 - 20.30
Streda:   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Aktuálne informácie o otváracích hodi-
nách nájdete na www.mskpuchov.sk.

Pondelok:   15,30 - 20,30 hod.  MUŽI
Utorok: 15,30 - 20,30 hod. ŽENY
Streda: 15,30 - 20,30 hod.  MUŽI
Štvrtok: 15,30 - 20,30 hod.   ŽENY
Piatok: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná
Nedeľa: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná

SAUNA

JAMAICA – TEAM 52% 4:3 po predĺžení 
(3:3, 2:1).

Góly: 2. Lipták – 1:0, 5. Pilát – 1:1, 19. Buček 
– 2:1, 25. Pilát – 2:2, 26. Pilát – 2:3, 28. Štrbák 
– 3:3, 47. Štrbák – 4:3.

JAMAICA: Dzurko – Bezák, Prekop, Lipták, Pa-
gáč, Buček, Škrabko, Savara, Kecík. TEAM 52%: 
Hollý – Pilát, Čelko, Kopiš, Ďurovec, Palme. 

Kvantita bola na strane Jamaicy. Tá nastúpila 
s dvomi kompletnými štvoricami, Team 52% mal 
na striedanie  len jedného hráča do poľa. Kopiš 
s Pilátom mali navyše v nohách treťoligový zápas 
proti Seredi. Jamaica vstúpila do zápasu lepšie 
– ulička na Bučeka síce ešte gól nepriniesla, ale 
po následnom rohu a zblokovanej strele Bezáka 
už poslal loptu do siete Lipták – 1:0. Lipták bol 
pri streleckej chuti, dvakrát v krátkom slede to 
skúšal na Hollého, ale ten si zakaždým postrážil 
voľný priestor v bráne. V 5. min. predviedol peknú 
individuálnu akciu Pilát – z vlastnej polovice pre-
šiel až pred Dzurkovu bránu a zakončenie bolo 
skutočne parádne – 1:1. 

Po technickej chybe hráčov Teamu 52% mala 
Jamaica výhodu nepriameho kopu z hranice brán-
koviska – Bezákovu strelu zastavil na bránkovej 
čiare Ďurovec. V 16. min. získal loptu na polovici 
ihriska Čelko, strela však išla tesne vedľa. O 
dve minúty to bol opäť Čelko, kto pálil na bránu 
Jamaicy, ale Dzurko bol pozorný. V prestávke 
bola predsa len pozitívnejšie naladená Jamaica 
– Prekopova akcia síce ešte gólom neskončila, 
ale po následnom rohovom kope nikým nebránený 
Buček získal pre Jamaicu opäť vedenie 2:1.

Tá však oň prišla v priebehu minúty vďaka Ju-
rajovi Pilátovi. Ten sa v 25. a 26. minúte druhého 
polčasu blysol dvomi ukážkovými zakončeniami 
a Team 52% bol zrazu na koni. Vedenie 3:2 však 
udržal len dve minúty – sériu parádnych gólov 
rozšíril Štrbák – 3:3. V poslednej desaťminútovke 
už oba tímy dôslednejšie bránili, ale predsa sa 
naskytli šance na rozhodujúci gól. Brankár Hollý v 
32. min. zlikvidoval dve šance Bezáka, na opačnej 
strane nastrelil Čelko žrď a v predposlednej mi-

JAMAICA PRENOSIL - víťaz mestskej futsalovej ligy v sezóne 2013/2014.

PREMIÉROVÝ TITUL PRE JAMAICU
Mestská futsalová liga vyvrcholila finálovým večerom. Najprv sa rozhodlo o držiteľovi 

bronzu, keď Young Boys zdolali Magsy. Finálový súboj mal „nové“ obsadenie – neúčasť 
doterajších víťazov súťaže Ragazzi či Armat Lumpi využili Jamaica s Teamom 52%. Hlav-
ne Jamaica sa už niekoľko rokov uchádzala o možnosť zahrať si finále, a tým získať aj 
majstrovský titul. Družstvo okolo Lukáša Bezáka a Tibora Prekopa posilnil pred novou 
sezónou Patrik Štrbák a bol to on, kto rozhodol v predĺžení finálový zápas.

núte to bol opäť Hollý, kto dobre prečítal Bezákov 
pokus o blafák.

Po remíze 3:3 prišlo na rad predĺženie. Prvá 
päťminútovka bola taktickým bojom, v druhej sa 
dvakrát pokúšal o streľbu Pilát, ale Dzurko ho 
zakaždým vychytal. Rozhodnutie prinieslo dlhé 
vyhodenie lopty Dzurkom, Štrbákove spracovanie 
lopty, oklamanie súpera a gólová strela. Po víťaz-
stve 4:3 mohol kapitán Radoslav Pagáč nápisom 
na tričku ukázať, že s víťazstvom v lige počítali, ale 
aj prevziať majstrovský pohár z rúk organizátorov 
ligy Ivana Záhradového a Jána Kováčika. Najlep-
ším strelcom ligy sa stal Juraj Pilát, jeho spoluhráč 
Juraj Hollý získal cenu pre najlepšieho brankára, 
Lukáš Bezák bol vyhlásený za najlepšieho hráča 
súťaže a cenu Púchovskej televízie pre najlepšieho 
hráča finálového zápasu získal Patrik Štrbák. A 
potom sa už mohli spustiť oslavy pre Jamaicu – aj 
so šampanským ako sa patrí.

-rava-

Juraj Pilát sa vo finále blysol hattric-
kom, na víťazstvo to však nestačilo. 
Okrem pohára za druhé miesto prevzal 
aj individuálne ocenenie pre najlepšieho 
kanoniera súťaže.

MŠK Púchov oznamuje verejnosti, že v 
dňoch 13. - 18. apríla 2014 budú zmenené 
otváracie hodiny pre verejnosť na krytej 
plavárni nasledovne:

ŠÚROVCE - PÚCHOV 2:0 (0:0)
Góly: 54. Dzibela, 68. Hlavna. Pred 130 

divákmi rozhodoval Maršal.
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1. LIGA VO VOLEJBALE MUŽOV

Rozlúčkovým turnajom so se-
zónou pre hokejových deviatakov 
bola Veľká cena Púchova. Medzi-
národného turnaja deviatackych 
hokejových tried sa okrem domá-
ceho tímu zúčastnili aj Uničov a 
Skuteč z Čiech, družstvá z bielo-
ruského Minska a ruskej Moskvy, 
ako aj slovenské tímy zo Skalice, 
Liptovského Mikuláša a Ružino-
va. Domáci Púchovčania najprv 
v A-skupine zdolali Minsk 2:1, 
neskôr rozdrvili Skuteč pomerom 
10:2, ale keďže v poslednom zá-
pase podľahli Skalici 0:6, obsadili 
v skupine druhé miesto a vo štvrť-
finále na nich čakal Uničov. Po 
víťazstve 2:1 hrali o medaily, žiaľ 
neúspešne. V semifinále podľahli 
Ružinovu 2:7 a v boji o bronz im 

VEĽKÁ CENA PÚCHOVA

ÚTOK NA STOVKU POKRAČUJE
Hoci volejbalisti VŠK Púchov už v predstihu zvíťazili v západ-

nej skupine I. volejbalovej ligy a pripravujú sa na dva barážové 
turnaje o postup do extraligy (súpermi im budú Košice a Stará 
Ľubovňa), naďalej pokračujú vo víťaznom ťažení a útočia na 
celkový stobodový zisk v súťaži. Po predposlednom dvojkole sa 
zastavili na kóte 95 vďaka dvom presvedčivým víťazstvám nad 
Novým Mestom nad Váhom. V súbojoch prvého s druhým vrátili 
Novomešťanom dve prehry z februára a navýšili náskok v tabuľke 
už na rekordných 36 bodov.

PÚCHOV – NOVÉ MESTO 
NAD VÁHOM 3:0 (12, 18, 22) 
a 3:0 (21, 20, 16)

Zostava: Žiačik, Kadlec, T. 
Šomko, Faktor, Pastorek, Dedič 
(libero Baláž, M. Šomko, Valach, 
Dlholucký, Drga, Trenčan).

Vedenie klubu dopísalo pred 
víkendom na súpisku aj staršieho 
z bratskej dvojice Šomkovcov, 
ktorý by mal mužstvu pomôcť 
v barážových turnajoch o postup 
do extraligy. Proti Novému Mestu 
nad Váhom odohral Miro štyri sety 
a predviedol solídne podanie a až 
na pár výnimiek aj bezchybný útok. 
Prvé dva sety úvodného zápasu 
rozhodli predovšetkým výborné 
bloky domáceho tímu, nahrávač 

Žiačik dal navyše vyniknúť obom 
„streďákom“ – Faktorovi a T. 
Šomkovi a keď sa k tomu pridal 
aj smečiarsky neomylný Pastorek, 
mali domáci nakročené k pohodl-
nému víťazstvu 3:0. Hoci sa skóre 
tretieho setu spočiatku prelievalo 
na obe strany, od stavu 17:15 už 
dominovali domáci.

Odveta bola o niečo vyrov-
nanejšia, domáci tréner Štefko 
prestriedal zostavu, na nahrávke 
dostal šancu Trenčan, po zranení 
sa na blok vrátil Valach a zahral si 
aj mladík Drga. Púchovčania mali 
zápas pod kontrolou a ani v odvete 
nedovolili súperovi získať čo len 
jeden set.

-rava-

Minsk vrátil prehru zo základnej 
skupiny a po prehre 2:3 skončili 
púchovskí deviataci na štvrtej 
priečke. Finálový duel obstarali 
obstarali Ružinov so Skalicou 
– po víťazstve 5:1 putovala tur-
najová trofej do Bratislavy. Na 
druhom mieste skončila Skalica a 
tretiu priečku obsadil Minsk.

Turnaj 8. ročníkov v Uher-
skom Ostrohu:

Púchov – Břeclav 7:3
Góly: Chudý 2, Jelluš 2, Haluš-

ka, Pienčák, Deneš
Púchov - Hodonín 4:2
Góly: Jelluš 2, Chudý, Deneš
Púchov - Uherský Ostroh 

5:3
Góly: Deneš 2, Jelluš, Vanko 

B., Ganát
Púchov - Brumov 3:3
Góly: Vanko B., Deneš, Ilen-

čík.
Poradie: 1. MŠK Púchov, 2. 

Brumov, 3. Uherský Ostroh, 4. 
Břeclav, 5. Hodonín.

Turnaj 3. ročníkov v Topoľ-
čanoch:

Púchov - Piešťany 15:3

Mládežnícke hokejové družstvá MŠK Púchov sa zúčastnili 
v minulých dňoch dvoch hokejových turnajov. Ôsmaci vyhrali 
turnaj piatich družstiev v Uherskom Ostrohu a tretiaci bez prehry 
zvíťazili v Topoľčanoch.

Góly: Brežný 4, Hajas 3, Pišoja 
2, Žondor 2, Hudík, Ladecký, 
Močko, Lezzani.

Púchov - Zlaté Moravce 
11:6

Žondor 3, Hajasová 3, Močko 2, 
Brežný, Hudík, Janoško.

Púchov - Topoľčany 6:2
Góly: Žondor 3, Hajasová, 

Brežný, Pišoja.
Poradie: 1. Púchov, 2. Zlaté 

Moravce, 3. Topoľčany, 4. Pieš-
ťany.

Za Púchov nastúpili: 
Urban, Hudec, Racko, Hudík, 

Pišoja, Hajas, Škultéty, Kohutiar, 
Močko, Lezzani, Ladecký, Ťapko, 
Brežný, Žondor, Bodjan, Haja-
sová, Janoško, Hyžák, Vráblik, 
Baroš.

Futsalová liga starších pánov nad 
35 rokov bola v tejto sezóne nad-
mieru vyrovnaná. O titul sa bojovalo 
až do posledného kola, v ktorom 
Asken zvíťazil nad tímom Dopočtu 
5:2 a v tabuľke o jeden bod preskočil 
dovtedy vedúcu Belušu.

Poradie: 1. Asken 25, 2. Beluša 
24, 3. Silver 23, 4. Legendy 20, 
5. Fan Club 14, 6. Dopočtu 8, 7. 
Záriečie 4.

Obhajoba Askenu
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I. trieda muži

Streženice sa po výhre v derby vrátili do čela 

V záverečnej desaťminútovke kopali Dolné Kočkovce sériu priamych kopov. V tomto prípade 
sa síce domácemu Rosinovi (s číslom 6) podarilo prekopnúť streženický múr, no lopta skončila 
na brvne. Dolné Kočkovce tak podľahli Streženiciam 1:2.     FOTO: Milan Podmaník 

1. Streženice 14 8 4 2 30:15 28
2. Visolaje 14 8 2 4 32:21 26
3. Brvnište 15 7 4 4 32:13 25
4. M. Lednice 15 8 1 6 25:17 25
5. Papradno 15 6 6 3 19:19 24
6. Lysá 15 6 4 5 29:24 22
7. Košeca 15 6 4 5 29:27 22
8. D. Kočkovce 15 6 4 5 21:22 22
9. Bolešov 15 5 2 8 18:30 17
10. Plevník 14 5 1 8 27:23 16
11. Tuchyňa 15 4 4 7 17:31 16
12. D. Mariková 15 3 2 10 14:38 11
13. Jasenica 15 3 4 8 17:30 10

D. Kočkovce – Streženice 1:2 (1:1) 
V okresnom derby sa hral kvalitný futbal, o 

ktorý sa postarali obe mužstvá. Pred solídnou 
návštevou začali lepšie domáci a už v štvrtej 
minúte šli do vedenia po peknej strele Kučíka z 
diaľky – 1:0. Streženičania pridali na obrátkach 
a domáca obrana mala plné ruky práce. Štvrť 
hodinu pred koncom prvého polčasu najskôr 
domáci brankár Valach vyrazil Fedorovu strelu, 
v dorážke sa však už Miho nemýlil – 1:1. Aj v dru-
hom polčase pokračoval kvalitný futbal, domáci 
mali hernú prevahu, hostia hrozili po rýchlych 
kontrách. Pol hodinu pred koncom mali hostia 
výhodu pokutového kopu za ruku v pokutovom 
území, Valach však Šprtovu penaltu vyrazil. O 
päť minút neskôr roztrhol v súboji domáci hráč 
hosťujúcemu Lackovi dres, Lacko ho napadol a 
musel po červenej karte predčasne pod sprchy. 
Domáci tlak vrcholil, hosťujúci brankár Janták 
vyrazil peknú strelu Pšenáka, rovnako ako 
Crkoňovu hlavičku. V 82. minúte sa Štrbák na 
ľavom krídle pekne preštrikoval do pokutového 
územia a strelou z uhla prekonal Valacha – 1:2. 
O chvíľu skončila strela P. Rosinu na brvne, a 
tak sa v derby z troch bodov tešili hostia, ktorí 
sa vrátili do čela tabuľky. 

Brvnište – Visolaje 4:0 (3:0)
Brvnišťania sú na jar vo forme a potom, ako 

si odviezli všetky tri body zo Streženíc, deklaso-
vali tentokrát ďalšieho lídra z Visolají. Domáci 
išli do vedenia už v úvodnej minúte, keď J. 

Barbosa prekonal hosťujúceho brankára – 1:0. 
Visolajčania v oklieštenej zostave veľa nepred-
viedli, absencia kanoniera Mišutku a Popelku 
bola až príliš citeľná. Domáci si vypracovali v 
prvom polčase mnoho šancí, premeniť však 
dokázali iba dve. Po polhodine po Čelkovom 
priamom kope zvýšil na 2:0 Sloboda a o dve 
minúty neskôr zvýšil Mário Hároník po peknej 
individuálnej akcii na 3:0. Ďalšie domáce šance 
v prvom polčase nepremenil Matúš Hároník, J. 
Barbosa a Hošták, na druhej strane mal jedinú 
príležitosť Sviečka, mieril však vedľa. V druhom 
polčase mal prvú šancu hosťujúci Sviečka, na 
druhej strane Čelkov priamy kop zakotvil po 
štvrtýkrát v siete Visolají – 4:0. Domáci mali 
niekoľko príležitostí na zvýšenie náskoku, no 
skóre sa už nemenilo. Víťazstvo Brvnišťanov 
je úplne zaslúžené.  

Lysá – Košeca 2:1 (2:1)
Stretnutie začalo v sviž-

nom tempe, už v šiestej 
minúte mohli ísť domáci 
do vedenia, no Mokričkovu 
strelu zneškodnil hosťujúci 
brankár. Lysá mala hernú 
prevahu, z ktorej rezulto-
vala séria rohových kopov. 
Po jednom z nich otvoril 
v 18. minúte Ľ. Janíček 
skóre – 1:0. Po polhodine 
sa tešili domáci druhýkrát. 
Hosťujúcim zadákom ušiel 
M. Kováč a jeho presnú 
prihrávku zužitkoval na 
strelenie druhého gólu 
Lišaník – 2:0. Košečania 
po druhom góle predsa 
len pridali, Fulecovu strelu 
však zneškodnil domáci 
brankár. Potom mal dve 
šance hosťujúci Palček, 
no skórovať sa podarilo až 
dve minúty pred koncom 
prvého polčasu M. Vicenovi 

– 2:1. Košečania mohli hneď v úvodnej minúte 
druhého polčasu vyrovnať, ale strelu Vicenu 
vyrazil nohami domáci brankár. Domáci mohli 
vzápätí zvýšiť, ale hlavička Ľ. Janíčka tesne 
minula bránku. Štvrť hodinu pred koncom mal 
šancu domáci Lišaník, ale rovnako ako na 
druhej strane Filko neuspel, a tak si domáci 
zaknihovali všetky tri body. 

D. Mariková - M. Lednice 4:2 (4:1)
Domáci vyrazili do boja o záchranu už v 

úvodnej minúte, kedy L. Huličiak otvoril skóre 
– 1:0. V ôsmej minúte vyrovnal T. Lednický a 
o dve minúty šli domáci do vedenia po preme-
nenej penalte P. Polníka – 2:1. Domáci ešte 
do polčasu pridali dva góly. Na 3:1 zvyšoval 
L. Huličiak a na 4:1 minútu pred prestávkou P. 
Polník. V druhom polčase sa favorizovaným 
hosťom podarilo už iba skorigovať v 66. minúte 
M. Košútom – 4:2. 

Tuchyňa – Papradno 2:2 (0:1)
Po opatrnom úvode to obe mužstvá rozbalili 

naplno a diváci sa mali na čo pozerať. Po nie-
koľkých šanciach na oboch stranách sa v prvom 
polčase ujali vedenia hostia, keď osem minút 
pred prestávkou Galko otvoril skóre – 0:1. V 
druhom polčase sa domáci dočkali vyrovnania 
až štvrť hodinu pred koncom, keď hosťujúceho 
brankára prekonal Hrehuš – 1:1. Hostia už 
o päť minút opäť viedli po gólovej hlavičke 
Černošíka – 1:2. Ich radosť však trvala len tri 
minúty, pretože v 83. minúte Mikoláš spečatil 
nechytateľnou strelou na konečných 2:2. 

Jasenica – Bolešov 1:0 (0:0) 
V priemernom stretnutí ukázali domáci viac 

vôle po víťazstve a v boji o záchranu si pripísali 
tri cenné body. Z posledného miesta sa však ne-
odlepili, pretože naplno bodoval aj ich najväčší 
konkurent. O jediný gól stretnutia sa postaral v 
55. minúte strelou z pokutového kopu Číž, ktorý 
do siete dorazil prvýkrát vyrazenú loptu.  V 78. 
min išiel Pavlík sám na brankára hostí, no bránu 
netrafil. V 83. min M. Šatka zneškodnil sólo
Juraja Bednára. I napriek mizernej koncovke 
je domáce víťaztsvo zaslúžené. 
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

II. trieda muži

III. A trieda muži

III. B trieda muži

Majstrovstvá regiónu

V. liga muži

Led. Rovne – J. Bohunice 1:1 (1:1)
Sklárom chýba na jar šťava, aj ich nedeľný 

výkon bol nemastný – neslaný, a tak pokračujú 
v sérii remíz. I napriek kŕču šli domáci do vede-
nia v 28. minúte po góle Prekopa po rohovom 
kope – 1:0. Už o tri minúty priniesla svižná hra 
hostí vyrovnávajúci gól z kopačky Machoviča 
– 1:1. V druhom polčase už gól nepadol, a tak 
si sklári pripísali zase iba bod. 

Zostava Lednických Rovní: Hrnčiarik 
– Tomana, Kollár, Kresáň, Chmelík, Kadlec, 
Lipták (Bujnoch), Riečičiar (Híreš),  Prekop, 
M. Hruška (Ranuša), Milan Loduha

FC Nitra jun. – Beluša 0:0
Nitrianski juniori sa motajú na spodných 

poschodiach tabuľky a čakalo sa, že Belušania 
môžu bodovať naplno. Domáci však vyrukovali 
s útočnou hrou a v prvom polčase Belušania 
neraz nevedeli, kde im hlava stojí. Nitra si 
vypracovala množstvo šancí a hostia len vý-
bornému Ciesarovi v bránke môžu ďakovať za 
to, že neinkasovali. Aj v druhom polčase po-
kračovali domáci v dobíjaní hosťujúcej bránky, 
no buď strelecká nemohúcnosť, alebo skvelý 
Ciesar zariadili bezgólovú remízu. Šťastnú pre 
Belušanov...

Zostava Beluše: Ciesar – Holeščák, Cibík, 
Pavol Vavrík, Hedera, Peter Vavrík, Novisedlák, 
Ondrička, Jurga, Gažo (Lukajka), Kašša 

Ostatné výsledky 20. kola: Gabčíkovo – V. 
Ludince 1:1, Domaniža – Galanta 2:1, Horná 
Nitra – Trenčianske Stankovce 3:0, Neded 
– Bánovce nad Bebravou 5:1, Topoľníky – Veľký 
Meder 0:1, Komárno – Palárikovo 2:2
1.V. Meder 20 16 0 4 44:14 48
2.Komárno 20 15 2 3 39:18 47
3.Gabčíkovo 20 14 4 2 51:17 46
4.Neded 20 12 4 4 44:20 40
5.V. Ludince 20 9 7 4 38:23 34
6.Horná Nitra 20 11 1 8 36:23 34
7.Palárikovo 20 9 6 5 28:16 33

H. Poruba – Horovce 0:3 (0:1) 
V oblastnom derby sa ujal vedenia v 25. 

minúte nováčik z Horoviec, keď Kučo premenil 
pokutový kop za ruku – 0:1. V druhom polčase 
si domáci vypracovali šance, no góly strieľali 
už iba hostia. Päť minút pred koncom zvýšil 
na 0:2 Körmendy a o minútu neskôr dorazil 
domácich tretím gólom Prekop – 0:3.   

Zostava Horoviec: Rajník – Stratený (Pre-
kop), Gereg, Svorada, Kučo, Kameništiak, 
Mazán, Kebis  (Štefanec), J. Barkáč (Barták), 
Siekel, Körmendy

Ostatné výsledky 20. kola: T.Turná – Laza-
ny 3:0, Cígeľ – Stará Turá 0:0, Ladce – Oslany 
1:1, M. Čausa – Kamenec pod Vtáčnikom 2:1, 
Chocholná – Veľké Uherce 2:0, Ilava – N.Pravno 
3:2, Podolie – Z. Kostoľany 2:1
1.Chocholná 20 15 3 2 58:17 48
2.Malá Čausa 20 13 3 4 54:23 42
3.Stará Turá 20 12 4 4 37:22 40
4.Horovce 20 11 5 4 40:19 38
5.Z. Kostoľany 20 7 8 5 27:21 29
6.Podolie 20 8 5 7 35:31 29
7.Cígeľ 20 8 5 7 30:31 29
8.V. Uherce 19 8 4 7 32:26 28
9.Ladce 20 8 3 9 26:29 27
10.Kamenec 20 6 7 7 20:24 25
11.Tr. Turná 20 6 5 9 25:33 23
12.H. Poruba 20 6 4 10 25:30 22
13.Ilava 19 5 5 9 16:29 20
14.Lazany 20 4 4 12 19:43 16
15.N. Pravno 20 3 5 12 22:40 14
16.Oslany 20 2 4 14 15:63 10

8.L. Rovne 20 7 9 4 33:23 30
9.Beluša 20 9 1 10 32:36 28
10.J. Bohunice 20 7 4 9 24:31 25
11.Domaniža 20 7 4 9 25:36 25
12.Topoľníky 20 6 5 9 21:36 23
13.T. Stankovce 20 3 3 14 14:35 12
14.Nitra jun. 20 2 5 13 20:39 11
15.Bánovce 20 3 0 17 22:45 9
16.Galanta 20 0 5 15 7:66 5

16. kolo: Pruské - K. Podhradie 0:4, Hradčan 
Lednica – Lazy 2:1, Baláž, Černoško – Mácsai, 
Dulov – Udiča 4:1, Bezák 2, Mikšík, Dzurko, 
Beluša B – Podvažie 3:1, Ondrašík, Sviečka, 
Frnka, Stupné – Praznov 1:1, Sverepec – Kva-
šov 2:1, Miček, Pružina – Dohňany 3:0
1. K. Podhradie 16 12 3 1 37:7 39
2. Pružina 16 12 2 2 42:16 38
3. Dulov 16 11 2 3 45:19 35
4. Beluša B 16 10 0 6 32:23 30
5. Udiča 16 7 3 6 28:30 24
6. Sverepec 16 7 2 7 23:28 23
7. Podvažie 16 6 4 6 22:20 22
8. Lazy 16 5 2 9 19:24 17
9. Stupné 16 4 4 8 18:33 16
10. Kvašov 16 4 3 9 21:30 15
11. Pruské 16 4 3 9 22:35 15
12. Hr. Lednica 16 4 2 10 15:34 14
13. Praznov 16 4 2 10 21:36 14
14. Dohňany 16 4 4 8 22:32 10

12. kolo: Mikušovce – Kameničany 1:0 
(0:0), Kolačín - Č. Kameň 0:1 (0:0), Tunežice 
- D. Breznica 2:2 (0:2), Gorelka 2, Borčice B 
– Prejta 9:1 (5:1). 
1. Borčice B 12 10 2 0 68:9 32
2. Č. Kameň 12 6 2 4 21:18 20
3. Kolačín 12 5 1 6 27:29 16
4. Mikušovce 12 5 1 6 18:22 16
5. Kameničany 12 3 5 4 11:19 14
6. Prejta 12 4 1 7 18:37 13
7. D. Breznica 12 4 2 6 19:28 11
8. Tunežice 12 2 4 6 13:33 10

12. kolo: Šebešťanová - Dynamo Orlové 2:0 
(0:0), FC Púchov – Bodiná 4:0 (1:0), Remiš 
2, Novosedliak 2, Vrchteplá – Trstie 1:2 (1:1), 
Podmanín – Lúky 2:0 (0:0).
1. Šebešťanová 12 11 1 0 39:13 34
2. Podmanín 12 7 3 2 32:16 24
3. Bodiná 12 6 4 2 28:21 22
4. FC Púchov 12 6 0 6 17:27 18
5. Vrchteplá 12 3 3 6 24:26 9
6. Dyn. Orlové 12 3 2 7 27:29 8
7. Lúky 12 2 2 8 15:38 8
8. Trstie 12 2 1 9 18:31 7

Vrchteplá má odrátané 3 body, Dynamo 
Orlové má odrátané 3 body.

I. trieda dorast

16. kolo: D. Mariková – Prejta 5:0 (2:0), Bo-
lešov – Streženice 0:5 (0:2), Loduha 3, Garaj, 
Miloš Šesták, Udiča – Visolaje 1:2 (0:0), Dubaj, 
Kršík, Sverepec – Ladce 1:0 (0:0), Jasenica 
– Dohňany 4:2 (3:0), Lukajka, Kizek, 
1. Streženice 13 10 3 0 59:8 33
2. Ladce 13 8 1 4 44:24 25
3. Košeca 11 8 0 3 44:7 24
4. Udiča 12 8 0 4 51:22 24
5. Visolaje 13 7 1 5 32:35 22
6. Jasenica 13 6 2 5 30:41 20
7. D. Mariková 12 4 2 6 17:19 14
8. Dohňany 13 4 2 7 23:35 14
9. Bolešov 12 4 0 8 13:45 12
10. Sverepec 13 1 4 8 14:28 7
11. Prejta 11 0 1 10 5:68 1

11. kolo: Praznov – Pružina 2:2, Tuchyňa - H. 
Poruba 3:1, Kvašov – Mikušovce 1:0, Gorelka, 
Podvažie – Lysá 3:2, Hoždora 2. 
1. Tuchyňa 11 10 0 1 30:14 30
2. Praznov 11 6 1 4 42:17 19
3. Kvašov 11 5 2 4 24:26 17 
4. Pružina 11 4 3 4 32:27 15
5. Lysá 11 4 2 5 32:32 14
6. H. Poruba 11 4 1 6 32:34 13
7. Mikušovce 11 3 3 5 13:20 12
8. Podvažie 11 2 0 9 11:46 6

II. trieda dorast

Remízová séria sklárov pokračuje

16. kolo: D. Mariková – Domaniža 0:1, Ladce 
– Košeca 3:2, Pruské – Udiča 3:7, FK Lednica 
– Streženice 0:0, Ilava – Plevník 4:0, Sverepec 
– Prečín 3:3, Orlové – Dohňany 3:1, Labaj.
1. Domaniža 16 13 2 1 57:15 41
2. Plevník 16 11 1 4 45:15 34
3. FK Lednica 16 10 4 2 31:9 34
4. Sverepec 16 9 5 2 20:13 32
5. Udiča 16 7 3 6 32:24 24
6. Ladce 16 7 2 7 28:26 23

I. trieda starší žiaci

7. D. Mariková 16 5 6 5 21:14 21
8. Pruské 16 5 5 6 19:28 20
9. Dyn. Orlové 16 5 3 8 32:44 18
10. Košeca 16 5 2 9 22:32 17
11. Ilava 16 5 2 9 31:52 17
12. Prečín 16 4 3 9 39:47 15
13. Dohňany 16 3 1 12 21:52 10
14. Streženice 16 2 3 11 13:40 9

II. trieda starší žiaci
12. kolo: Jasenica – Bolešov 1:1 (1:1), Miku-

šovce – Lysá 0:5, Chodúr 2, Repka 2, Riedel, 
Kolačín – Horovce 4:1, Kľúčik, Pružina – Stupné 
3:0, H. Poruba – Tuchyňa 10:0
1. Jasenica 12 9 3 0 52:10 30
2. Lysá 12 10 0 2 57:16 30
3. H. Poruba 12 8 1 3 46:21 25
4. Pov. Bystrica B 11 8 1 2 39:14 25
5. Pružina 12 7 1 4 37:13 22
6. Bolešov 12 6 3 3 40:16 21
7. Horovce 12 6 0 6 25:23 18
8. Lazy 11 3 3 5 21:17 12
9. Stupné 12 3 1 8 18:34 10
10. Mikušovce 12 2 1 9 26:37 7
11. Kolačín 12 1 0 11 9:76 3
12. Tuchyňa 12 1 0 11 7:100 3
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Úradná správa ObFZ Považská Bystrica

Delegačná listina ObFZ na 13. apríla

I. trieda muži – 17. kolo o 15.30
Jasenica – Dolná Mariková (Mihálik, Hriadel, 

Kováč/Loužecký), Plevník – Brvnište (Koleno, 
Šaradín, Folučka), Visolaje – Dolné Kočkovce 
(Mako, Briestenský), Streženice – Tuchyňa 
(Ježovica, Kapila. Kvasnica/Španihel), Paprad-
no – Lysá pod Makytou (Zvak, Šamaj, Brna), 
Košeca – Malé Lednice (Migat, Folučka, Eliá-
šek/Štefanec), Bolešov má voľno

II. trieda muži – 17. kolo o 15.30
Pružina – Pruské (Tellechea, Koleno, Pračko), 

Dohňany – Sverepec (Kováčik, Pavlačková), 
Kvašov – Stupné (Petrúšek, Petríček), Praznov 
– Beluša B (Sklenár, Pastorek, Zigo), Podva-
žie – Dulov (Hromádka, Gašparíková), Udiča 
– Hradčan Lednica (Sulovský, Blaško/Mazán), 
Lazy pod Makytou – Košecké Podhradie (Fúrik, 
Miakiš)

III. A trieda muži - 13. kolo o 15.30
Borčice B – Mikušovce (v sobotu – Pavlač-

ková), Prejta – Tunežice (Vyletelka), Dolná 
Breznica – Kolačín (Orálek), Červený Kameň 
– Kameničany (Ďurčo)

III. B trieda muži - 13. kolo o 15.30

Podmanín – Šebešťanová (Brundza), Lúky 
– Vrchteplá (Borčický), Tŕstie – Fan Club Pú-
chov (Vadovský), Bodiná – Dynamo Orlové 
(Bušovský)

I. trieda dorast - 17. kolo o 12.45
Jasenica – Dolná Mariková (Hriadel, Kováč), 

Dohňany – Sverepec (Pavlačková, Kováčik), 
Ladce – Udiča (v sobotu o 12.45 – Gašparíková, 
Kapila), Visolaje – Bolešov (v sobotu o 15.30 
– Blaško, Zvak), Košeca – Prejta (Folučka, 
Migat)

II. trieda dorast - 12. kolo o 12.45
Pružina – Podvažie (Pračko, Tellechea), Lysá 

pod Makytou – Kvašov (Milčík, Škrovánek), 
Mikušovce – Tuchyňa (Kvasnica, Ježovica), 
Horná Poruba – Praznov (v sobotu o 15.30 
– Cabaj, Pavlačková)

I. trieda žiaci - 17. kolo o 10.30
Dynamo Orlové – Dolná Mariková (o 12.45 

– Cabaj), Dohňany – Sverepec (Ďurčo), Prečín 
– Ilava (v sobotu o 10.30 – Šaradín), Plevník 
– FK Lednica (Brundza), Streženice – Pruské 
(Sklenár), Udiča – Ladce (Cabaj), Košeca 
– Domaniža (Gašparíková)

II. trieda starší žiaci - 13. kolo o 10.30 
MŠK Považská Bystrica B – Jasenica (o 

11.00 – Pračko), Lazy pod Makytou – Horná 
Poruba (Migát), Tuchyňa  - Pružina (o 11.00 
– Kapila), Stupné – Kolačín (Brna), Horovce 
– Mikušovce (Pastorek), Lysá pod Makytou 
– Bolešov (Mako)

Dodelegovanie na stretnutia ZsFZ
5. liga dorast – 21. kolo

Domaniža – Svinná (12. 4. o 14.00 – Hrenák, 
Tellechea), Dolné Kočkovce – Borčice (13. 4. 
o 13.00 – Briestenský, Mako)

4. liga dorast – 21. kolo, 13. 4. o 13.00 
Plevník – Dolné Vestenice (Šamaj, Brna), 

Ilava – Beluša (Majerík, Ďurčo)
2. liga ženy – 10. kolo

Beluša – Bziny (12. 4. o 15.00 – Kvaššay, 
Migat), Orlové – Čaka (13. 4. o 12.30 – Tarabus, 
Mihálik), Púchov – Bánovce nad Bebravou (12. 
4. o 15.00 – Majerík, Brna)

3. liga žiaci – 12. 4. o 10.00 a 12.00
Beluša – Nitrianske Rudno (Otiepka, Foluč-

ka), Lednické Rovne – Nové Mesto nad Váhom 
(Monček, Hromádka)

Športovotechnická komisia
(predseda Jaroslav Gapšárek)

1. ŠTK  schvaľuje výsledky MFZ I. a II. trieda 
muži, I. trieda dorast a I. trieda žiaci hraných 
dňa 29. A 30. 3. 2014.
2. ŠTK ruší bod č. 12 uverejnený v ÚS ŠTK č. 
23 zo dňa 26. 3. 2014. 
3. ŠTK zamieta odvolanie ŠK Dohňany na 
základe ÚS DK č. 11 zo dňa 23.  októbra 2013 
bod D 133 a ÚS DK č. 14 zo dňa 13. novembra 
2013 bod D 179.  ŠTK odstupuje odvolanie ŠK 
Dohňany na Odvolaciu komisiu.
4. ŠTK oznamuje účastníkom III. A a III. B triedy, 
že po odohratí základnej časti súťaže, čiže po 
14. kole bude súťaž pokračovať nadstavbou
a, Z družstiev umiestnených na prvých štyroch 
miestach zo skupiny A a prvých štyroch miestach 
zo skupiny B sa vytvorí nová skupina, ktorá 
bude hrať o postup. Odohrajú 8  zápasov doma- 
vonku z družstvami z druhej skupiny. Výsledky 
vzájomných zápasov zo základných skupín A 
a B sa prenášajú do nadstavby.                                                             
b, Z družstiev umiestnených na 5. až 8. mieste 
zo skupiny A a 5. až 8. mieste zo  skupiny B sa 
vytvorí druhá nová skupina, ktorá bude hrať o 
umiestnenie. Bude sa pokračovať takým istým 
systémom ako v skupine o postup. 
c, Súťaž slušnosti bude pokračovať ďalej v nad-
stavbovej časti a evidencia sa bude viesť podľa 
pôvodných základných skupín  III. A a III. B. 
d, Konečné tabuľky III. A a III. B triedy, tabuľky 
strelcov budú vyhodnotené po základnej časti 
súťaže, čiže po 14. kole.   
5, ŠTK súhlasí s odohratím MFZ I. trieda 
žiaci 17. kolo: Prečín - Ilava  dňa 12. 4. 2014 
(sobota) o 10,30 hod. (vzájomná dohoda). KR 
zabezpečí rozhodcov. Prečín zaplatí rokovací 
poplatok 5 eur.
Najbližšie zasadnutie ŠTK bude dňa 09. 04. 
2014 o 15,30 hod.
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia Úradnej správy.

Disciplinárna komisia
(predseda Rastislav Sovík)

Zastavená činnosť na 1 m. s. N -  5x ŽK 

D 187  Ferdinand Kováč, 1115489, Kvašov – 1 
m. s. podľa čl. 37/5 písm. a)
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 188 „Ž“ Adam Hofierka, 000217, Streženice
– 1 m. s. podľa čl. 37/3 písm. a)
D 189  Marek Haviar, 1224935, Pružina – 2 s. 
s. N podľa čl. 45/2 písm. a)
D 190  Martin Štefanec, 1210424, Dulov – 4 
týždne N podľa 49/2 písm. b.) 
D 191  Matej Brnka, 1189154, Dulov – 4 týždne 
N a pokuta 10€ podľa čl. 48/2 písm. b) 
DO uložené klubom 
D 192  TJ Dulov – pokuta 20 eru podľa čl. 
48/4
Oznamy DK:
DK upozorňuje kluby na účinnosť nového Dis-
ciplinárneho poriadku od 1. 1. 2014.  
V majstrovskej súťaži sa disciplinárne opatrenie 
za napomenutie hráčov ukladá bez preroko-
vania takto
a,   po 5. napomenutí pozastavenie výkonu špor-
tovej činnosti na 1 majstrovské stretnutie, 
b,   po 9. napomenutí pozastavenie výkonu špor-
tovej činnosti na 1 majstrovské stretnutie, 
c, po 12. napomenutí a po každých ďalších 3 
napomenutiach pozastavenie výkonu športovej 
činnosti na 1 majstrovské stretnutie.
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 
7 dní od uverejnenia ÚS.

Komisia rozhodcov
(predseda Karol Oselský)

1. Upozorňujeme rozhodcov, že v prípade ak v 
klube nejde internet a ISSF systém sú povinní 
spraviť  zápis o stretnutí v papierovej forme a 
zápis uzavrieť do 5 hodín po skončení stretnutia. 
Túto skutočnosť o nefunkčnosti internetu treba 
uviesť s odôvodnením do zápisu o stretnutí do 
kolónky POZNÁMKY ROZHODCU!
2. Berie na vedomie pochvalu od TJ Považan 
Pruské na R Šaradin, Miakiš, Vyletelka v MFZ 
mužov 15. kola Dohňany - Pruské.
3. Ospravedlnení: 
5. 4. - Homola, Škrovánek
5. - 6. 4. - Mako, Milčík
5. - 6. 4. do 15,00 hod. - Ježovica, Mihálik
4. Chyby v zápisoch o stretnutí:

žiaci 14. kolo: Koleno, Súľovský - 2, Brna – 1
15. kolo: Blaško - 3, Šaradin, Koleno - 2
dorast 15. kolo: Koleno, Súľovský, Brna – 2
5. Po 10 chybách v zápisoch o stretnutí bude 
rozhodcovi zastavená činnosť.
6. Náhradný seminár R sa uskutoční dňa 10. 4. 
2014 - ŠTVRTOK - o 16,00 hod. v zasadačke 
ObFZ v Považskej Bystrici. Pozývame aj nových 
záujemcov o rozhodcovskú činnosť. Povinne sa 
seminára zúčastnia R Sklenár, Cabaj, Šaradin, 
Kvasnica a R, ktorí sa nezúčastnili seminára v 
Streženiciach (14. 3. 2014).
Program: písomný test, prezentácia nových 
PF.

Komisia mládeže
(predseda Patrik Baláž)

1.KM pri ObFZ v Považskej Bystrici na svojom 
zasadnutí dňa 2. 4. 2014 vyhodnotila halové 
turnaje prípraviek a starších žiakov. Turnaje 
prebehli bez problémov a mali veľmi dobrú 
organizačnú a športovú úroveň.
Víťazmi turnajov sa stali:
prípravky - 2003 a ml. v Púchove TJ Partizán 
Domaniža v Bolešove v A-skupine FK Košeca, 
v B-skupine Priehrada Udiča. 
Turnaj starších žiakov ročník narodenia 2000 
a ml. v Pov. Bystrici vyhral MFK Ilava a ročník 
narodenia 1999 a mladší v Púchove Partizán 
Domaniža.
KM ďakuje organizačnému tímu v zložení J. 
Gašpárek, Š. Trško, V. Petríková, D. Majeríková, 
P. Baláž, správcom športových hál v Púchove, 
Bolešove a Pov. Bystrici, primátorovi mesta Pov. 
Bystrica - p. Janasovi.
Osobitné poďakovanie patrí rozhodcom - Borčic-
ký, Vadovský, Cabaj, Ondráš,  Pavlačková, M. 
Pecuš, Furik, Tellechea, Petrušek, Hrenák.
2. Žiadame futbalové kluby a hráčov aby 
pravidelne sledovali úradné správy KM za 
účelom prípravného zrazu ObFZ ročník 2001. 
Nominácia a miesto zrazu budú včas upresnené 
(jún 2014).

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk
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Počnúc februárom a končiac 
ôsmym marcom 2014 boli usku-
točnené výročné členské schôdze 
v základných organizáciách nášho 
okresu. Pripravenosť schôdzí bola 
na vysokej úrovni, či po stránke 
obsahovej, ale aj organizačnej, 
za čo patrí vďaka predsedom a 
výborom ZO. 

Najväčšia ZO je organizácia v 
Púchove s počtom 105 členov, 
činnosť tejto organizácie bola v 
roku 2013 premietaná do oblasti 
kultúry, športu a spoločenského sa 
stretávania každú nepárnu nedeľu 
v mesiaci. ZO Horné Kočkovce s 
počtom 75 členov sa orientovala do 
spolupráce s mladou generáciou, 
návštevou kultúrnych a historických 
pamiatok, pri jednotlivých akciách 
v obidvoch ZO uskutočňovaných 
pri príležitosti výročí a jubileí nikdy 
nechýbala prítomnosť primátora 
mesta Mariána Michalca.

Druhou najväčšou ZO je orga-
nizácia v Dolných Kočkovciach s 
počtom 95 členov, seniori z Dolných 
Kočkoviec sa radi kúpu v termálnych 
kúpaliskách, tiež radi chodia do diva-
dla a uskutočňujú akcie na ihrisku, v 
čom ich podporuje starosta Peter Re-
gina. Najstaršou ZO v rámci okresu 
je ZO v Lúkach s počtom 52 členov, 
aktívne v ZO sú najmä ženy, či už 
pri poriadaní skrášľovacích brigád 
obce, alebo poriadaním kultúrnych 
posedení a zábav v kultúrnom dome 
o ktoré je veľký záujem členov JDS v 
rámci okresu, už aj preto, že členky 
ZO vždy chutne navaria. ZO v Do-
hňanoch v svojej činnosti zahŕňala 
najmä akcie so žiakmi základnej 
školy, skrášľovaním obce zberom 
pohodeného odpadu, vyvíjali aktivity 
v oblasti športu, turistiky, poriadaním 
výstav z príležitosti veľkej noci a 
Vianoc.

Šiesta ZO je v Hornej Breznici, 
i keď počtom najmenšia (27 čle-
nov), ale ani samotná obec neráta 
vysoký počet obyvateľov, aktivity 
majú veľmi pekné a účelné, veľmi 
využívajú termálne kúpaliská, nielen 
doma, ale aj za hranicami, poriadajú 
výlety hlavne do Vysokých Tatier, 
spolupráca s obecným úradom je 
na dobrej úrovni.

Zubák – najdlhšia to dedina spo-
medzi tých, čo v nich máme ZO, 
má 48 členov, dobrú spoluprácu s 
obecným úradom, ale aj s úradom 
farským. Poriadali výlety, posledný 
bol v zahraničí: Velehrad, Buchlovice 
a Kroměříž. Spolupracujú so ZO v 
Hornej Breznici.

Okresná organizácia Jednoty dôchodcov 
na Slovensku v Púchove bilancuje rok 2013

OKRESNÁ ORGANIZÁCIA 
MALA K 1. JANUÁRU 2013 
512 ČLENOV, V ÔSMICH 
ZÁKLADNÝCH ORGANIZÁ-
CIÁCH V RÁMCI OKRESU. 
SITUÁCIA SA ZMENILA 1. 
MARCA 2013 ZALOŽENÍM 
DEVIATEJ ZÁKLADNEJ 
ORGANIZÁCIE V OBCI LYSÁ 
POD MAKYTOU, A TAK S 
PRIBUDNUTÍM 50 NOVÝCH 
ČLENOV NAVÝŠIL SA PO-
ČET NA 562.

ZO Lednické Rovne, časť Horenic-
ká Hôrka má 55 členov, v ktorých pra-
cujú seniori z Medného, Horenickej 
Hôrky aj Lednických Rovní. Členovia 
ZO radi navštevujú akcie v súvislosti 
s natáčaním televíznych programov, 
ale majú radi aj šport. Spolupráca 
s obecným úradom je v priamom 
prenose, nakoľko predsedníčka ZO 
Mária Šlesárová je poslankyňou 
obecného zastupiteľstva. Posled-
nou, deviatou ZO je organizácia v 
Lysej pod Makytou. ZO funguje rok, 
ale za toto obdobie má za sebou rad 
akcií, do ktorých sa zapájajú všetci 
členovia ZO, spolupráca s obecným 
úradom je dobrá. 

Vďaka patrí predsedom ZO, pani 
Gajdošíkovej, Gelnárovej, pánu Va-
lachovi, pani Duníkovej, Čvirikovej, 
pánom Červenému, Šutriepkovi, 
pani Šlesarovej a Panáčkovej za 
ich stopercentne odvedenú prácu, 
ale aj starostom obcí, v ktorých ZO 
pracujú.

V roku 2013 sme absolvovali 
nasledovné akcie:

V oblasti kultúrneho a spoločen-
ského života  sme začínali na Deň 
matiek 12. mája 2013 návštevou 
divadelného predstavenia Kvar-
teto v bratislavskom SND. Hra od 
anglického autora nám priblížila 
problematiku nás, seniorov v podaní 
špičkových hercov - M. Kraľovičovej, 
B. Turzonovovej, E. Horvátha a M. 
Geišberga.

Prehliadka speváckych súborov v 
Dubnici nad Váhom je sviatkom pre 
jednotlivé spevácke súbory v rámci 
kraja, pre jej vysokú profesionálnu 
úroveň. Za náš okres sa prehliadky 
zúčastnili tri súbory: Seniorka z 
Púchova, Dolnokočkovanka z Dol-
ných Kočkoviec, Radosť zo Zubáka. 
Všetky tri súbory nás na prehliadke 
dôstojne reprezentovali.

29. augusta sa naši seniori zú-
častnili na pripomenutí si 69. výročia 
SNP. Zavŕšením tejto časti bola akcia 
v Kultúrnom dome v Streženiciach 
4. októbra – tento deň patril nám se-
niorom okresu z príležitosti mesiaca 

úcty k starším. Pri dobrej hudbe, ob-
čerstvení a tombole sa 130 seniorov 
zabávalo až do večerných hodín.

Oblasť športu bola už tradične 
integrovaná do Novej Dubnice – 25. 
júna 2013 na krajských športových 
hrách. Za náš okres sa zúčastnilo 
30 športovcov, z troch ZO: Púchova, 
Horných Kočkoviec a Lednických 
Rovní. Spolu bolo vybojovaných 
dvanásť medailí, z toho dve zlaté, 
štyri strieborné a šesť bronzových. V 
rámci kraja sme boli štvrtí, no verím, 
že túto bariéru v budúcnosti prera-
zíme a postúpime medzi trojicu naj-
lepších. Poďakovanie patrí všetkým 
zúčastneným, ale aj držiteľom me-
dailí za peknú reprezentáciu okresu, 
a to pani Márií Kucejovej a Emilovi 
Pagáčovi za zlaté medaily, pánom 

Jozefovi a Rudolfovi Crkoňovcom, 
pani Pokornej a Gabkovej za strie-
borné medaily, pánu Štepánkovi za 
dve bronzové, pani Čačovej a Hijovej 
ako aj pánom Palieskovi a Hankovi 
za bronzové medaily.

Ústredím JDS na Slovensku bolo 
zrealizovaných 4000 rekondično 
– liečebných pobytov v krajských 
organizácie na Slovensku, v ôsmich 
liečebných destináciách. Našej 
okresnej organizácií bolo pridele-
ných 37 pobytov, podľa záujmu 
jednotlivých ZO. Najväčší záujem 
bol o pobyty Turčianskych a Tren-
čianskych Tepliciach, Nimnici a 
Bardejove.

Za dobre vykonávanú prácu v 
našej organizácii bolo udelené pri 
príležitosti životného jubilea vyzna-
menanie druhého stupňa pani Anne 
Kucejovej a vyznamenanie tretieho 
stupňa pani Božene Čačovej.

Ďakujeme starostom obcí za 
pekný prístup k nám, za metodic-
kú pomoc KO JDS, menovite jej 
predsedníčke Anne Prokešovej, 
ďakujeme mestskému úradu v Pú-
chove, jeho primátorovi Mariánovi 
Michalcovi za pekný prístup a pomoc 
nám seniorom, taktiež ďakujeme 
pani Vierke Češkovej za príkladnú 
starostlivosť o nás. 

Želáme si pevné zdravie, spokoj-
nosť v kruhu našich najbližších. Nech 
medzi nami neubúda tolerancia, vzá-
jomná úcta a porozumenie. Staroba 
je pekná, keď sa vie ako na to.

Antónia Gabková
predsedníčka OO JDS

Dňa 28. marca 2014 sa hasičské 
deti z Púchova vybrali obhajovať 
vlaňajšie prvenstvá na hasičskú 
súťaž Piškvoriek v českom Hlin-
sku. Za veľmi krásneho počasia  v 
piatok ráno vyrážali z Púchova pod 
vedením Jozefa Ridzika st. a rodi-
čov, aby si mohli pozrieť najväčšie 
hasičské múzeum v Přibyslavi. A 
bolo na čo pozerať. Po prehliadke 
sa výprava presunula do družob-
ného mesta Hlinsko. 

Nasledujúci deň ráno v telocvični 
ZŠ Hlinsko sa začali zbiehať deti 
z rôznych kútov ČR. Organizátori 
ČHJ Hlinsko sa veľmi dobre pri-
pravili na túto akciu, aby pri účasti 
240 detí všetko zvládli. Súťaž sa 
skladala z piatich disciplín: skrutko-
vanie matíc, uzlovanie troch uzlov, 
štafeta 3 x 15, lyžovanie a štafeta 
dvojíc. Po zahájení vedúcou Alenou 
Unčovskou a odovzdaní zbierky 
pre postihnutého malého chlapca 
sa začala súťaž. Púchov postavil 
tri družstvá: prípravku, mladšie a 
staršie deti. 

Ako prvá nám do bojov zasiahla 
prípravka, ktorá aj napriek tomu, že 
urobila chybičky, podala dobrý vý-

Vydarený hasičský víkend v Hlinsku

kon. Mladší žiaci začínali opatrne a 
pomaly sa predierali dopredu. Star-
ší žiaci takisto išli za svojím cieľom. 
Družstvá mladších a starších žiakov 
skončili na prvom mieste. Naše 
deti boli so svojim účinkovaním 
na súťaži veľmi spokojné. Mesto 
Púchov úspešne reprezentovali: 
Alexander Ridzik, Maxim Bušik, 
Martin Furik, Tomáš Kucej, Jakub 
Hořelica, Jakub Papučiar, Jakub 
Ňaňak, Terézia Srogončiková, 
Nina Hořelicová, Alžbeta Mešová, 
Simona Kucejová, Zuzana Kalma-
mová, Andreás Matejík, Robert 
Kalma a Matej Fojtík. 
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 € DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ MENU: 3,60 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

Utorok 8. apríla 2014
Cibuľová polievka s krutónmi
Kelová polievka so zemiakmi
1.  Morčacie prsia zapekané s brosky-
 ňou a syrom, dusená ryža, kompót
2.  Plnená paprika na rajčinovej 
 omáčke, kysnuté knedle 
3.  Domáce bryndzové pirohy 
 so slaninou  
Dezert: Ananásové rezy  

Streda 9. apríla 2014
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
Boršč
1.  Pečená krkovička s bylinkami, 
 štuchané zemiaky, uhorkový šalát
2.  Hovädzia roštenka s opraženou 
 cibuľou, tarhoňa, kyslá uhorka  
3.  Zeleninové rizoto so syrom, 
 miešaný šalát
Dezert: Mramorový koláč s ovocím  

Štvrtok 10. apríla 2014
Zajačí vývar so zeleninou
Karfiolový krém s opraženou slaninou
1.  Morčací špíz so slaninou, klobásou 
 a cibuľou, pečené tymianové 
 zemiaky, zeleninové obloženie
2.  Bravčový plátok na trojfarebnom 
 korení, pažítková ryža, miešaný šalát 
3.  Jarný šalát s kuskusom a tofu
Dezert: Medová kocka  

Piatok 11. apríla 2014
Brokolicová polievka 
s koreňovou zeleninou
Gulášová polievka
1.  Bravčový vyprážaný Cordon 
 Bleu, zemiakové pyré, červená repa
2.  Kurací závitok so špenátom 
 a nivou, 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninový šalát 
3.  Cestovinový šalát s kúskami 
 grilovaného lososa, kôprový dresing
Dezert: Ružové rezy

Utorok 8. apríla 2014     
Gulášová polievka
1.  Kuracie zapekané s brokolicou 
 a nivou, 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Jahňací šašlik, kyslá uhorka
3.  Tofu s grilovanou zeleninou 
 v zemiakovej placke

Streda 9. apríla 2014
Slepačí vývar s cestovinou
1.  Pečené kuracie stehno 
 na kyslej kapuste, pečené zemiaky
2. Kurací Gyros s kukuricou 
 v smotanovej omáčke, ryža
3.  Šišky s čučoriedkovým 
 džemom, acidko

Štvrtok 10. apríla 2014   
Boršč
1.  Marinovaná krkovička, štuchané 
 zemiaky, BBQ omáčka
2.  Maďarský guláš, knedľa
3.  Furmanské halušky, zakysanka

Piatok 11. apríla 2014 
Kalerábová polievka
1.  Vyprážané syrové trojičky, 
 varené zemiaky, tatárska omáčka
2.  Kuracie rezance v nivovej 
 omáčke, dusená brokolica, ryža
3.  Špagety Aglio Olio, 
 malý miešaný šalát

Utorok 8. apríla 2014
Vývar s cestovinou
1.  Bravčové mäso so šampiňó-
 novou omáčkou, zemiaková 
 kaša, čalamáda
2.  Granatiersky pochod, kyslá uhorka
3.  Balkánsky šalát, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 9. apríla 2014
Fazuľová polievka 
1.  Koložvarská kapusta, varené 
 zemiaky
2.  Dukátové buchtičky, vanilkový krém
3.  Cestovinový šalát so zeleninou 
 a jogurtom
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 10. apríla 2014
Rascová polievka s vajcom
1.  Guláš s knedľou
2.  Vyprážaný karfiol, tatárska omáčka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s mozzarelou
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 11. apríla 2014
Bryndzová polievka
1.  Obrátený hovädzí rezeň,  
 americké zemiaky, zeleninový šalát
2.  Ovocná žemľovka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracím mäsom
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 8. apríla 2014
Držková polievka 
Slepačí vývar s drobnou cestovinou
1.  Morčací plátok zapekaný 
 s brokolicou, ryža 
2.  Bravčové inovecké rebierko, 
 1/2 ryža, 1/2 opekané zemiaky, 
 zeleninové obloženie
3.  Knedľa s vajcom, zeleninové 
 obloženie

Streda 9. apríla 2014
Kelová polievka 
Hovädzí vývar s bylinkovými haluškami
1.  Pivárska pochúťka, chlieb vo vajci
2.  Čevabčiči /cibuľa, horčica/, 
 varené zemiaky  
3.  Lievance s džemom  

Štvrtok 10. apríla 2014
Šošovicová polievka s párkom
Hovädzí vývar s rezancami
1.  Kurací rezeň v cestíčku, zemiaky 
 s maslom, zeleninové obloženie
2.  Údená krkovica, slovenský šalát 
3.  Omeleta s paradajkami a syrom, 
 varené zemiaky, zelen. obloženie  

Piatok 11. apríla 2014
Zeleninová polievka
Slepačí vývar s cestovinou
1.  Prírodný morčací „Gordon blue“, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninové obloženie
2.  Bravčové kocky na korení, tarhoňa
3.  Zeleninové rizoto, strúhaný syr, 
 zeleninové obloženie

Utorok 8. apríla 2014
Ruský boršč
1.  Poľovnícke bravčové stehno, 
 brusnicová omáčka, knedľa
2.  Mäsové hašé, varené zemiaky, 
 uhorkový šalát

3.  Zapekané tvarohové cestoviny 
 s čučoriedkami a jahodami

Streda 9. apríla 2014
Hovädzí vývar s cestovinou a hráškom
1.  Prírodné kuracie prsia 
 s brokolicou zapečené nivou, ryža
2.  Pečená jaternica, zemiaková 
 kaša, šalát s kyslej kapusty, 
 feferónky
3.  Vajíčkový šalát, pečivo

Štvrtok 10. apríla 2014
Karfiólová polievka 
s pórom a brokolicou
1.  Bravčové výpečky, moravská 
 kapusta, knedľa
2.  Diabolská pochúťka chlieb vo vajci
3.  Moravské koláče, kakao

Piatok 11. apríla 2014
ZATVORENÉ

Utorok 8. apríla 2014
Topoľčianska polievka
1.  Gazdovský bravčový rezeň, placky
2.  Kuracie prsia na hrášku, tarhoňa
3.  Zeleninový šalát s kuracími  
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio

Streda 9. apríla 2014
Fazuľová polievka na kyslo
1.  Labužnícke bravčové pliecko, ryža
2.  Salašnícka pochúťka, hranolky, 
 tatárska omáčka
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio

Štvrtok 10. apríla 2014
Kyjevská šči
1.  Bírešský rezeň, 
 dusená zelenina,  ryža
2.  Maďarský guláš, knedľa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio

Piatok 11. apríla 2014
Kelová polievka s haluškami
1.  Kurací „GORDON“, 
 petržlenové zemiaky
2.  Bravčové na čínsky spôsob, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio

Utorok 8. apríla 2014
Hŕstková polievka
1.  Kurací rezeň, zemiaková 
 kaša, obloha
2.  Bravčový plátok so slivkovou 
 omáčkou, ryža
2 dcl sódy

Streda 9. apríla 2014
Sedliacka polievka
1.  Plnená tortilla kuracím mäsom, 
 hranolky
2.  Mletý bravčový rezeň, zemiaková 
 kaša, obloha
2 dcl sódy

Štvrtok 10. apríla 2014
Frankfurtská polievka
1.  Kuracie medajlónky v omelete, 
 ryža, obloha
2.  Zemiaky na kyslo, karbonátok, chlieb
2 dcl sódy

Piatok 11. apríla 2014
Zeleninová polievka
1.  Plnené kuracie prsia, ryža, obloha

2. Vyprážaný karfiol, hranolky, obloha
2 dcl sódy

Víkendové menu 
1.  Kurací rezeň, 
 zemiaková kaša, obloha
2.  Prírodné kuracie prsia 
 so šampiňónovou omáčkou, ryža

Super ponuka 15. týždeň - 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia brokolicou 
 a syrom s modrou plesňou, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Grilovaná bravčová panenka 
 s brusnicovou omáčkou, ryža
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s grilovaným  kuracím mäsom
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 8. apríla 2014
Kapustnica
1.  Strapaté rezne, zemiaky, obloha
2.  Granadír, cvikla

Streda 9. apríla 2014
Frankfurtská polievka
1.  Námornícke mäso, ryža, uhorka
2.  Zapekaná brokolica so syrom 
 a šunkou, zemiaky
 
Štvrtok 10. apríla 2014
Cibulačka s kukuričkou
1.  Mäsovo-syrový rezeň, 
 zemiaková kaša, šalát
2.  Bryndzové halušky so slaninkou

Piatok 11. apríla 2014
Fazuľová polievka na kyslo
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Perky s makom

Utorok 8. apríla 2014
Kelová polievka s párkom
1.  Sviečková na smotane, knedľa
2.  Francúzske zemiaky, šalát
3.  Parížsky kurací rezeň, 
 varené zemiaky

Streda 9. apríla 2014
Brokolicová polievka
1.  Zabíjačkový tanier, varené zemiaky
2.  Plnená kuracia kapsa, ryža 
 (kápia, syr, šunka)
3.  Parížsky kurací rezeň, 
 varené zemiaky

Štvrtok 10. apríla 2014
Cesnaková polievka 
so šunkou a krutónmi
1.  Važecká pochúťka v zemiakovej 
 placke, 1/2 ryža
2.  Balkánsky tanier, varené 
 zemiaky, horčica
3.  Parížsky kurací rezeň, 
 varené zemiaky

Piatok 11. apríla 2014
Boršč
1.  Pastiersky syr, varené zemiaky, 
 tatárska omáčka
2.  Terchovské kuracie rezne, 
 varené zemiaky
3.  Parížsky kurací rezeň, 
 varené zemiaky
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

1-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Okružná
Výmera: 
38 m2

Cena: 34.000 €
 0903 671 735

4-izbový byt s 2 balkónmi

3-izbový byt
Lokalita: 
PU 
- Komenského
Výmera: 60 m2

Cena: 67.000 €
 0904 340 269

2-izbový bytVeľký 1-izbový byt

2-izbový byt s loggiou

2-izbový byt s loggiou
kompletná 
rekonštrukcia, 
dve pivnice
Výmera: 56 m2

Cena: 53.900 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 90 m2

Cena: 110.000 €
 0903 671 735

Drevenica Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Dvojpodlažný rodinný dom
Lokalita: 
Púchov - 
Pod Zábrehom
Pozemok: 522 m2

Cena: 150.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
SKI Čertov 
(polosamota)
Pozemok: 2920 m2

Cena: 41.000 €
 0903 671 735

Dva stavebné pozemky

Lokalita: 
PU - Obr. mieru 
Výmera: 64 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: 
Púchov 
Výmera: 50 m2

Cena: 
46.900 €
 0904 340 269

Lokalita: 
nová IBV Pružina 
Výmera: 1091 m2 a 846 m2

Cena: 18,50 €/m2

 0903 671 735

Lokalita:  PU - Moravská, vymenené 
  plastové okná, 
  murované bytové jadro
Výmera:  56 m2

Cena:  45.000 €
 0903 671 735

Rodinný dom
Lokalita: 
PU - Pod Zábr.
Úžit. plocha: 
300 m2

Cena: 149.000 €
 0904 340 269

Rodinný dom 
- polyfunkčný objekt

Lokalita: centrum Púchova 
Úžitková plocha: 282 m2

Pozemok: 661 m2

Cena: dohodou
 0903 501 959

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom
Lokalita: 
Púchov 
- Pod Lachovcom
Ú.plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959

VEREJNÁ VYHLÁŠKA

Spoločenstvo vlastníkov bytov a nebytových priestorov, Rastislavova 
1166, 020 01 Púchov, IČO: 31201946 podalo dňa 24.03.2014, na tunajší 
stavebný úrad žiadosť o stavebnú úpravu stavby „Obnova bytového 
domu Rastislavova 1166“, na pozemku parc. č. KN 1293/277 registra 
„C“ v kat. území Púchov. Dňa 26.03.2014 Mesto Púchov – stavebný 
úrad oznámil, že stavebná úprava podlieha stavebnému povoleniu s 
výzvou na doplnenie žiadosti. Žiadosť bola bola doplnená dňa 2. 4. 
2014. Uvedeným dňom sa začalo stavebného konanie.

Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad podľa   § 117 odst.1 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný 
zákon) vykonávajúci prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. 
a) zákona č.608/2003 Z.z. o štátnej správe pre územné plánovanie, 
stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení zákona č.50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku(stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov, v súlade s ust. § 61 ods. 1 a ods. 4 stavebného 
zákona oznamuje začatie stavebného konania dotknutým orgánom a 
známym účastníkom konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU a súčasne 
nariaďuje na prerokovanie predloženej žiadosti ústne konanie spojené 
s miestnym zisťovaním na deň 23. 4. 2014 (streda) o 9,00  hod. so 
stretnutím na stavebnom úrade Mesta Púchov, Štefánikova č. 821/21, 
020 18 Púchov (zasadačka č. dv. 32,  3 – poschodie) a následne na 
mieste stavby.

Prípadné pripomienky a námietky súvisiace s umiestnením stavby 
si možno uplatniť na tomto konaní. V odvolacom konaní sa neprihliada 
na námietky a pripomienky, ktoré neboli uplatnené  v prvostupňovom 
konaní v určenej lehote, hoci uplatnené mohli byť.

 Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnúť pred dňom ústneho 
konania / v stránkové dni : pondelok, streda, piatok / na tunajšom úrade 
a pri ústnom konaní.

Oznámenie o začatí stavebného konania a nariadenie 
ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Účastníci konania môžu svoje námietky a pripomienky uplatniť naj-
neskoršie na tomto ústnom pojednávaní, inak sa k nim neprihliadne 
v zmysle § 61 ods. 1 stavebného zákona. V rovnakej lehote oznámia 
svoje stanoviská dotknuté orgány štátnej správy. Na neskoršie podané 
námietky sa nebude prihliadať, pretože v zmysle § 61, ods. 5  stavebného 
zákona ak dotknutý orgán štátnej správy v určenej lehote neoznámi 
svoje stanovisko k povoľovanej stavbe, má sa za to, že so stavbou z 
hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasí.

Na uvedenú stavbu sa podľa § 39a ods. 3 písm. c) stavebného zákona 
nevyžaduje rozhodnutie o umiestnení stavby.

Vlastníci bytov a nebytových priestorov bytového domu Rastislavova 
1166, Púchov sú oboznámení o začatí stavebného konania verejnou 
vyhláškou, z dôvodu velkého počtu účastnikov (§ 61 ods.4 stavebného 
zákona).

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá zastupovať, predloží jeho 
zástupca stavebnému úradu písomnú plnú moc.             

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

Základná škola Streženice, Obecný úrad Streženice, 
Mesto Púchov a CVČ Včielka Púchov
srdečne pozývajú na prednášku

Komu sa nelení, ten kompostuje !
9. apríla 2014 o 16.00 hod. 

v Základnej škole Streženice
Program: 1. Privítanie, 2. Prednáška o kompostovaní lektorky D. 

Palkechovej, 3. Kompostovanie naživo, 4. Diskusia.
Seminár sa koná v rámci projektu CVČ Včielka Púchov v spolupráci 

s Mestom Púchov „Ekologicky v odpadovom hospodárstve“  a ako 
súčasť medzinárodného programu Zelená škola realizovaným na  ZŠ 
Streženice
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PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI Č. 619

AKCIA !!! predaj jahniat
- za cenu z min. roku od 15. 3. do 12. 4.
100% OVČEJ bryndze salašníckej 

za cenu ovčej hrudky
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POĎAKOVANIE

N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Prenajmeme priestory - 42 m2 v 
športovej hale VŠK Púchov na podni-
kanie vhodné najmä na kanceláriu, príp. 
drobnú prevádzku. Kontakt: 0918 721 
018, prípadne 0907 130 070.   
                I-150

PRENÁJOM

 Predám garáž v radovej zástavbe pri 
Zdraví. Cena dohodou. Tel. 0905 851 
142.     I-072

SPOMIENKA

 Predám motocykel HONDA VF 500F, 
červená farba, prvý majiteľ, najazdených 
48 000 km, dobrý stav. Cena dohodou. 
Tel. 0905 203 237.  I-089

Dňa 11. apríla 2014 by 
sa bol dožil 40 rokov náš 
syn a brat 

Igor LUHOVÝ.
Kto ste ho poznali, ve-

nujte mu spolu s nami tichú 
spomienku. 

 Dám do prenájmu 2-izbový byt s bal-
kónom v centre Púchova. K dispozícii 
ihneď. Byt je kompletne zariadený - ná-
bytok (spálňa, obývacia izba, kuchyňa, 
spotrebiče). Cena 250 € + energie. Tel. 
0948 889 449    I-096

Rodičia a brat

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

12. 4. MUDr. Pogányová ZS Beluša

13. 4. MUDr. Rábik Halalovka 63

155

 Predám 8-árový 
pozemok v krás-
nom prostredí pod 
lesom; lokalita: 
Púchov Kráčiny, 
ktorý môže byť 
využitý buď na zá-
hradníčenie (je tam vysadených niekoľko 
ovocných stromov), prípadne na stavbu 
chaty, alebo rodinného domu (preklasi-
fikovanie na stavebný pozemok môžem 
zabezpečiť pred predajom). K pozemku 
vedie asfaltová cesta, ktorá končí pri 
prvej už zastavanej rade domov, kde 
sú dotiahnuté inžinierske siete. Cena 
dohodou. Kontakt: 0904 189 476, e-mail: 
eva.Pajorova@savba.sk   I-114  Spoločnosť GOMS, s. r. o. so síd-

lom v Púchove prijme do zamestnania 
sústružníka a horizontkára na TPP 
alebo ŽL. Bližšie informácie na č. t. 
042/4450938, 4450937.   I-117

Touto cestou chceme 
poďakovať pohrebnej služ-
be Advent za dôstojnú 
rozlúčku s našim drahým 
zosnulým

Stanislavom 
VIŠŇOVSKÝM,
ktorý nás opustil 25. marca 2014. 
Ďakujeme príbuzným, priateľom a 

známym, ktorí ho prišli odprevadiť na jeho 
poslednej ceste. 

Ďakuje manželka Alena, synovia
Stanislav a Juraj, vnučka Stanka 

a vnuk Mário

SPOMIENKA
Dňa 9. apríla 2014 si 

pripomenieme 13. výročie 
úmrtia nášho otca, dedka 
a pradedka

Jána KUŠA 
z Púchova.

S láskou spomínajú 
dcéry a nevesta s rodinami 

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám neprerobený 4-izbový byt (78 m2) 
na Okružnej ulici, plastové okná. Tel. 0949 
407 869.     I-112

 ZÁKAZKOVÉ ŠITIE z Pasáže je pre-
sťahované na Námestie slobody nad 
informačným centrom od 1. 4. 2014.  
     I-122

 Predám veľký tehlový 2-izbový byt (64 m2) 
na Štefánikovej ulici, 2. poschodie, bez výťahu, 
s balkónom. Vymenené okná – inak pôvodný 
stav. Nízke mesačné náklady. Cena 49 000 € 
+ dohoda. Tel. 0903 504 585, email: troskaja 
@mail.telekom.sk.    I-113
 Predám 1-izbový byt na Svätoplukovej ulici 
v Púchove, obytná plocha 34,88 m2, pivnica 
18,10 m2, 2 loggie, plastové okná. Tel. 0907 
202 533.     I-107

PREDAJ  AUTO-MOTO

 Predám Škodu Felíciu 1,3 MPi, r. v. 1996, 
s EK + TK (január 2015). Cena dohodou. Tel. 
0918 655 525.    I-102

PREDAJ  RÔZNE
 Predám liaheň. Cena 60 €. Tel. 0907 
181 800.     I-114
 Predám rohový gauč hnedej farby, 3-ročný. 
Cena dohodou. Tel. 0908 447 337.  I-120

 Predám 2 ks vyšívaných viacdielných súprav, 
aj každú zvlášť. Volať medzi 19.00 – 21.00 hod. 
Tel. 042/4632 230.   I-121

PRENÁJOM

ZAMESTNANIE
 Súkromná firma Stavebné profily, s. r. o. 
so sídlom v Dolnej Breznici, zaoberajúca sa 
výrobou a veľkoobchodom stavebného tova-
ru, prijme do pracovného pomeru obchodnú 
zástupkyňu a obchodného zástupcu na 
propagáciu spojovacieho tovaru. Životopisy 
zasielajte na info@stavebneprofily.sk alebo 
písomne do spoločosti Stavebné profily, s. r. 
o., 020 61 Dolná Breznica č. 257. Ponúkame: 
prácu v príjemnom a zabehnutom kolektíve, 
firemné osobné vozidlo na výkon svojej práce, 
notebook, mobilný telefón, mzdové ohodnote-
nie, zaškolenie. Požadujeme: ukončené stre-
doškolské vzdelanie, vodičské oprávnenie sk. 
B, komunikatívnosť, zodpovednosť, užívateľskú 
znalosť PC.    I-123

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 6. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-118

 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374.   I-004
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119



24 inzercia

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778, 0905 591 901

3-izbový byt, blízko centra 52 990 €

3-izbový byt, Ladce 35 000 €

2-izbový byt Púchov 49 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Púchov  148 000 €

Rodinný dom, Dohňany 32 500 €

Záhradka na ulicou Zábreh  6 200 €

Stavebný pozemok, Nimnica  dohoda

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  28 580 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Rodinný dom v obci 
Beluša, pôvodný stav, 
plyn, voda, kanalizácia.
Pozemok: 833 m2 
Cena: dohodou

4-izbový byt v Púchove, 
balkón, po rekonštrukcii, 
výborná poloha, bez ďalších 
investícií.
Výmera: 79 m2 
Cena: 72.000 €

Rekreačná chata 
v Belušských Slatinách,
elektrina, TV, 
pekné okolie.
Pozemok: 360 m2 
Cena: 23.500 €

Rodinný dom - Kočkovce 
po rekonštrukcii.
Úžitková plocha: 120 m2

Pozemok: 792 m2 
Cena: 102.500 €

Rodinný dom v obci 
Lysá pod Makytou, 
elektrina, voda, 
podpivničený
Pozemok: 600 m2 
Cena: 57.900 €

2-izbový byt v Púchove, 
čiastočná rekonštrukcia, 
balkón, plastové okná, 
dobrá lokalita
Výmera: 53,5 m2 
Cena: dohodou

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)   www.pureality.sk

  042 436 37 13    0905 485 603  


